
 
COMUNE DI FAENZA

Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 44 del 30/07/2020 

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER 
IL  TRIENNIO  2020/2022  E  ADEMPIMENTI  RELATIVI  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI 
DELL'ART.  193,  COMMA  2  E  SEGUENTI,  DEL  D.LGS.  267/2000  - 
APPLICAZIONE  QUOTE  RISULTATO  DI  AMMINISTRAZIONE  2019,  PARTE 
ACCANTONATA

L’anno  duemilaventi il  giorno  trenta  del mese di  luglio  (30/07/2020),  alle  ore 
16.00 presso la residenza municipale e in videoconferenza si è riunito, nei modi e nei 
termini  di  legge,  in  prima  convocazione,  in  sessione  ordinaria,  seduta  pubblica  il 
Consiglio comunale.

A seguito dell'emergenza Covid-19, in conformità a quanto previsto dall'art. 73 del 
D.L. 18/2020, la seduta si è svolta anche tramite il sistema di videoconferenza Lepida 
confERence, si è collegato l’assessore Sangiorgi, nel rispetto delle modalità operative 
definite con decreto sindacale n. 3/2020 nonché di quanto convenuto dalla conferenza 
dei Capigruppo consiliari nella riunione del 18 giugno 2020 (verbale prot. 9870).

Risultano presenti in sala i signori Consiglieri

BOSI NICCOLO'
MARTINEZ MARIA LUISA
VISANI ILARIA
ORTOLANI LUCA
ZICCARDI FRANCESCO
CAMPODONI MARIA CHIARA
CELOTTI PAOLA
SAMI STEFANO
DEGLI ESPOSTI FEDERICA
SCARDOVI ANGELA
DAMIANI ROBERTO
PRATI ANTONELLO
PADOVANI GABRIELE
FANTINELLI STEFANO

Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente
Presente 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



TAVAZZANI GIANFRANCO
ALBONETTI ALVISE
BOSI MASSIMO
PALLI ANDREA
MENGOZZI MARILENA
CAVINA PAOLO
PENAZZI MASSIMILIANO
NECKI EDWARD JAN
CERICOLA TIZIANO
MARETTI STEFANO

Assente 
Assente
Presente 
Presente 
Presente 
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente

E' presente il Sindaco, dr. Giovanni MALPEZZI.

PRESENTI N. 20 ASSENTI N. 5

Presiede il Presidente del Consiglio comunale, dr.ssa Maria Chiara CAMPODONI. 

Assiste alla seduta il Segretario generale, dr.ssa Roberta FIORINI. 

La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta 
per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:

ANTONELLO PRATI
ILARIA VISANI
ANDREA PALLI

Il PRESIDENTE sottopone per l'approvazione quanto segue: 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Normativa
• Decreto Legislativo n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;
• Decreto  Legislativo  n.  150/2009,  in  materia  di  ottimizzazione  della  produttività  del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazione;
• Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi;
• Legge 160/2019 "Legge di Bilancio 2020";
• Circolare MEF n. 5 del 9 marzo 2020 "Chiarimenti sulle regole di finanza pubblica per gli 

enti territoriali, di cui agli articoli 9 e 10 della legge 24 dicembre 2012 n. 243";
• D.L.  6/2020  "Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 

epidemiologica da Covid 19", convertito con modificazioni in Legge n. 13 del 5 marzo 
2020;

• D.L. 18/2020 "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da 
COVID-19";

• DPCM del 28 marzo 2020, DPCM del 2 aprile 2020, DPCM del 26 aprile 2020, DPCM del 
17 maggio 2020, tutti contenenti ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 
febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure urgenti  in  materia  di  contenimento e  gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

• D.L. 34/2020 "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, 
nonché  di  politiche  sociali  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19"  in 
particolare art. 106, comma 3 bis, mediante il quale sono stati differiti al 30/9 i termini 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 e per la salvaguardia degli 
equilibri di bilancio 2020/2022 previsti dall'art. 193 comma 2 del TUEL;

• Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - Ordinanza 
n. 658 del 28 marzo 2020 "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 
all'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili";

• Accordo quadro 6 aprile  2020 tra Associazione bancaria italiana (ABI), Associazione 
Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e Unione Province d'Italia (UPI) avente ad oggetto la 
sospensione delle quote capitali dei mutui concessi agli enti locali;

• Circolare CDP n. 1300 del 23 aprile 2020 avente ad oggetto “Rinegoziazione per l’anno 
2020 dei prestiti concessi agli enti locali dalla Cassa Depositi e Prestiti spa”;

• Decreto in corso di approvazione che fissa la data per le elezioni amministrative al 20 e 
21 settembre e, per gli eventuali ballottaggi, al 4 e 5 ottobre;

• Regolamento  unico del  sistema  dei  controlli  interni  e  del  ciclo  della  performance 
dell’Unione della Romagna Faentina approvato con atto n. 49 del 28/9/2018;

• Regolamento  unico  di  contabilità  approvato  con  atto  del  Consiglio  dell’Unione  della 
Romagna Faentina n. 63 del 30/11/2018, in particolare Titolo II,  art. 14 “Verifica del 
permanere degli equilibri di bilancio e variazioni di assestamento generale”.

Precedenti
• Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  48  del  25/07/2019  avente  per  oggetto 

"Riconoscimento  di  debito  fuori  bilancio  ai  sensi  dell'art.  194  TUEL  a  seguito 
provvedimenti dell'autorità giudiziaria";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 19/12/2019 avente per oggetto "Approvazione 
Documento  unico  di  programmazione  2020/2024,  annualità  2020,  presa  d'atto  del 
perimetro di consolidamento del Bilancio consolidato 2019, approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022 e allegati obbligatori";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 20/02/2020 avente per oggetto "Bilancio di 
previsione 2020/2022 - Variazioni alle annualità 2020/2022 e conseguenti variazioni al 
Documento unico di programmazione";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/04/2020 avente per oggetto "Rendiconto di 
gestione  2019  -  Approvazione  schemi  all.  10  D.Lgs.  118/2011  e  s.m.i.  e  verifica 
annuale linee programmatiche di mandato"; 

• Delibera  Giunta  Comunale  n.  77  del  13/05/2020  avente  per  oggetto  "Emergenza 
COVID19 - Adesione all'accordo quadro ABI-ANCI-UPI per sospensione quote capitale 
rate mutui";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 27/05/2020 avente per oggetto "Bilancio di 
Previsione 2020/2022 - Variazioni alle annualità 2020/2022 e conseguenti variazioni al 
Documento unico di programmazione";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 27/05/2020 avente per oggetto "Adesione alla 
rinegoziazione mutui  Cassa depositi  e  prestiti  anno 2020, presa d'atto  dell'adesione 
all'accordo ABI-ANCI-UPI e disposizioni per la conseguente variazione di bilancio";

• Delibera  di  Giunta  comunale  n.  103  del  17/06/2020  avente  per  oggetto"  Azione 
dell'amministrazione volte a regolamentare le conseguenze sulle famiglie ed imprese 
originate  dall'attuale  emergenza sanitaria  "COVID-19"  -  Misure  da  adottare  per  l  a 
prima  infanzia  (0-3  anni)  -  Approvazione  accordi  per  il  periodo  di  sospensione 
dell'attività fino alla riapertura dei servizi"

• Delibera di Giunta Comunale n. 108 del 24/06/2020 avente per oggetto "Indirizzi in 
merito ai rapporti contrattuali relativi alle attività commerciali e artigianali conduttrici di 
immobili comunali in conseguenza delle limitazioni imposte dalla emergenza sanitaria";

• Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 25/06/2020 avente per oggetto "Emergenza 
COVID -19. Differimento del termine ordinario di pagamento dei tributi comunali;

• Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  9/07/2020  avente  per  oggetto  "Cessione 
volontaria  alla  Regione  Emilia  Romagna  di  porzione  dei  terreni  destinati  alla 
realizzazione della Cassa di espansione del torrente Senio denominata "Ca' Lolli";

• Delibera di Consiglio Comunale proposta in adozione in data odierna avente per oggetto 
"Centro  servizi  merci  s.u.r.l.  in  liquidazione,  disposizioni  propedeutiche alla  chiusura 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



della liquidazione, approvazione dell’ipotesi di bilancio finale di liquidazione e del piano 
di riparto, assegnazione dei beni al socio unico e scioglimento";

• Delibera di Consiglio Comunale proposta in adozione in data odierna avente per oggetto 
"Ulteriore  differimento del  termine di  pagamento delle  rate  della  tassa  smaltimento 
rifiuti - tari";

• Nota del Dirigente del Settore Finanziario protocollo n. 43534 del 16/6/2020 avente per 
oggetto “Salvaguardia equilibri di bilancio – Unione della Romagna Faentina e Comuni”.

Motivo del provvedimento
Premesso:
• che il  D.L. 34/2020 ha differito al 30/9 i termini per la deliberazione del bilancio di 
previsione  2020/2022  e,  conseguentemente,  per  la  salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio 
prevista dall'art. 193, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 al fine di permettere agli enti locali di 
recepire le importanti novità normative introdotte dal decreto medesimo ancora non del tutto 
chiarite, alla data odierna, nella loro effettiva portata applicativa;
• che è confermato al 31/7 il termine per l'approvazione dell'assestamento generale di 
bilancio di cui all'art. 175, comma 8, del medesimo decreto 267;
• che  risulta  ad  oggi  fissata  al  20  e  21  settembre  2020  la  data  per  le  elezioni 
amministrative  2020,  consultazioni  che  coinvolgono direttamente  il  Comune di  Faenza per 
l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

si dà atto che il Comune di Faenza, con la presente deliberazione, intende approvare entro il 
31/07/20 la verifica degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193, comma 2, e l'assestamento 
generale  di  bilancio  di  cui  all'art.  175,  comma  8,  non  avvalendosi  della  proroga 
normativamente concessa in considerazione del prossimo svolgersi della tornata elettorale alle 
date sopra indicate.

Dato atto di quanto sopra con il presente provvedimento si verificano quindi i contenuti e gli 
elementi ai fini della salvaguardia degli equilibri di bilancio e ai fini dell'assestamento generale 
di bilancio.
In particolare, quindi, l'organo consiliare provvede con propria deliberazione:

• ai sensi dell'art. 193, comma 2, “a dare atto del permanere degli equilibri generali di  
bilancio  o,  in  caso di  accertamento negativo,  ad adottare  le  opportune  misure  per  
ripristinare il pareggio”;

• ad attuare, ai sensi dell'articolo 175, comma 8, "la verifica generale di tutte le voci di  
entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare  
il mantenimento del pareggio di bilancio”.

Per quanto concerne il Documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2020/2022, 
sono apportate le modifiche al Piano triennale delle opere pubbliche e al Piano triennale di 
valorizzazione e alienazione degli immobili comunali, di cui all'allegato “A”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, secondo gli elementi di cui all'allegato medesimo.

Per quanto concerne il bilancio finanziario triennale 2020/2022:
Premesso che per l'anno 2020, in seguito all'emergenza sanitaria ed economica, l'operazione di 
verifica  degli  equilibri  di  bilancio  finalizzata  all’approvazione  della  delibera di  salvaguardia, 
assume  un  significato  particolare  all’interno  del  percorso  che  anche  le  Amministrazioni 
pubbliche stanno attraversando.
Le poste dei bilanci, sia per quanto riguarda le entrate e le spese, sia per ciò che concerne la 
competenza  e  la  cassa  2020,  sono  in  evoluzione  continua  e  destinate  a  modificarsi 
ulteriormente.

Preso atto che, al momento:
- il quadro di riferimento dei tributi è ancora incerto e il livello delle effettive riscossioni potrà 
verificarsi  solo  ad  esercizio  chiuso  (anche  per  effetto  dei  rinvii  e  della  sospensione  dei 
pagamenti);
- molte entrate legate ai servizi non potranno confermarsi e si dovrà valutare l’andamento 
della connessa spesa;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



- i fondi statali stanziati, pur numerosi, non paiono complessivamente sufficienti a livello di 
comparto mentre a livello di singolo ente sono previsti meccanismi di attribuzione e verifica 
ancora incerti;
relativamente alle verifiche necessarie al fine di attestare il permanere degli equilibri d bilancio, 
le medesime sono volte a dare evidenza:
➢ della  sussistenza  del  pareggio  finanziario  della  gestione  di  competenza,  così  come 
previsto dall'articolo 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, con il quale si afferma che il totale 
complessivo delle entrate deve essere uguale al totale delle spese,  “comprensivo dell'utilizzo 
dell'avanzo di amministrazione e del recupero del disavanzo di amministrazione e garantendo  
un fondo di cassa finale non negativo”. Tale requisito è verificato attraverso un confronto fra le 
previsioni assestate di entrata e di spesa, gli accertamenti e gli impegni registrati alla data 
della verifica ed il presumibile importo dei medesimi alla data del 31.12;
➢ della verifica della normativa relativa al pareggio di bilancio di cui agli articoli 9 e 10 
della L. 243/2012, per la quale si recepiscono i contenuti della Circolare MEF n. 5 del 9 marzo 
2020  finalizzata  a  chiarire  come  debba  più  correttamente  intendersi,  in  capo  agli  enti 
territoriali, il rispetto di tale pareggio, anche quale presupposto per la legittima contrazione di  
indebitamento finalizzato a investimenti;
➢ della  necessità  o  meno  di  provvedere  all'adeguamento  del  fondo  crediti  di  dubbia 
esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione, in caso di gravi squilibri riguardanti la 
gestione dei residui, e del fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nell'anno, in relazione 
all'andamento delle entrate e alle eventuali operazioni di assestamento svolte;
➢ dell'inesistenza di debiti fuori bilancio;
➢ dell'equilibrio di  cassa o delle condizioni che, in presenza di  squilibri  evidenziati  dal 
ricorso all'anticipazione di Tesoreria, assicurino un fondo di cassa finale positivo;
➢ del mantenimento dell'equilibrio nella gestione dei residui.

Inoltre, con riferimento a quanto previsto dall’art. 31 del regolamento di contabilità, “Controllo 
sugli equilibri finanziari”, si provvede a dare evidenza degli elementi di cui al comma 8, per 
quanto necessario.

Con  il  presente  provvedimento  il  Consiglio  Comunale  procede,  dunque,  alla  verifica  di 
assestamento generale degli stanziamenti iscritti nel bilancio di previsione, con riferimento alle 
entrate e alle spese dei diversi titoli, con riguardo alla competenza e alla cassa e alla verifica 
generale della gestione dei residui.

La situazione è analizzata nel seguito del presente atto con riferimento alle diverse parti che 
costituiscono il bilancio di previsione 2020 anche all'evidente fine di recepire le conseguenze 
finanziarie direttamente ed indirettamente collegate all'emergenza sanitaria COVID19.

Tenuto conto dei provvedimenti governativi che sono intervenuti per fronteggiare gli aspetti 
economici e le diverse emergenze da COVID19 e, in particolare:
• dell'art 106 del  D.L.  34/2020 che ha istituito il  "Fondo per l'esercizio delle  funzioni 
fondamentali degli enti locali" al fine di concorrere ad assicurare a comuni, province e città 
metropolitane le risorse necessarie per l'espletamento delle funzioni fondamentali per l'anno 
2020 anche in relazione alla possibile perdita di  entrate connesse all'emergenza COVID19. 
L'importo  erogato  al  momento  in  cui  si  approva  il  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
839.214,65 corrispondente al 30% del totale del trasferimento che sarà reso noto solo nei 
prossimi giorni. La quota pari al 100% è stata conteggiata in via prudenziale applicando una 
riduzione percentuale al teorico totale spettante, per un importo da iscriversi a bilancio per il 
valore di € 2.283.199,64. Il trasferimento prevede un meccanismo di verifica e compensazione 
successiva che si perfezionerà il 30/6/2021;
• dell'art.  181 del medesimo decreto che ha previsto il  ristoro agli  enti  per l'esonero 
TOSAP per il periodo 31/5 - 31/10, con uno stanziamento per il Comune di Faenza pari ad € 
107.948,00;
• del  decreto  ministeriale  del  25/6/2020  che  ha  stanziato  un  importo  pari  ad  € 
127.610,58 con destinazione ai Centri estivi per l'infanzia.

Sul fronte degli stanziamenti di bilancio di previsione 2020/2022 con particolare riferimento 
alle entrate iscritte  al Titolo 1° "Entrate tributarie" al Titolo 3° "Entrate extratributarie", si  
evidenziano i seguenti scostamenti in conseguenza all'emergenza COVID-19:

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Titolo 1°, Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa, la verifica effettuata 
sugli stanziamenti rileva:
– con riguardo agli stanziamenti dedicati all'Imu, si prevede una minore entrata pari ad € 
600.000,00.  In  termini  di  cassa  nell'anno  in  corso  rispetto  al  medesimo  periodo  2019  si 
constatano minori incassi pari al 74% ovviamente connessi al differimento della scadenza;
– con riguardo agli stanziamenti dedicati all'evasione tributaria anni precedenti per IMU, 
TASI e TARI, si prevedono minori entrate per un importo totale pari ad € 805.000,00;
– con riguardo agli stanziamenti della Tassa occupazione suolo pubblico, in seguito anche 
alle norme di non applicabilità previste dal D.L. 34, sono stimati minori accertamenti per un 
importo pari ad € 320.000,00;
– con riguardo agli stanziamenti dedicati all'Imposta comunale di pubblicità e ai Diritti 
sulle pubbliche affissione, sono previsti minori accertamenti per un totale di € 286.000,00;
– con riguardo agli stanziamenti della TARI si evidenziano minori entrate per un importo 
pari ad € 950.000,00 in questo caso derivante dalla contribuzione locale stanziata per ridurre il 
peso della tassa rifiuti sulle categorie di utenza non domestica la cui applicazione sarà meglio 
chiarita in sede di approvazione del piano tariffario 2020;
– si rileva infine una minore entrata da trasferimento dell'Unione Romagna Faentina quale 
quota parte per il Comune di Faenza degli introiti provenienti dall'imposta di soggiorno per un 
importo stimato in € 35.000,00.

Titolo  3°,  Entrate  extratributarie.  La  verifica  effettuata  sugli  stanziamenti  elaborata  dai 
responsabili dei servizi, rileva:
– minori accertamenti per locazioni attive dell'ente per un importo pari ad € 100.404,68 
che recepiscono le misure adottate dall'ente e approvate con l'atto di Giunta Comunale n. 108 
del  24/06/2020 avente per  oggetto  "Indirizzi  in  merito  ai  rapporti  contrattuali  relativi  alle 
attività  commerciali  e  artigianali  conduttrici  di  immobili  comunali  in  conseguenza  delle 
limitazioni imposte dalla emergenza sanitaria";
– minori  accertamenti  relativi  ai  proventi  da  utenti  per  i  servizi  asili  nido  e  refezioni 
scolastiche (e relativo trasferimento statale per il rimborso dei pasti agli insegnanti), trasporto 
scolastico, utilizzo palestre comunali e ludoteca, per un importo totale di minori entrate pari ad 
€ 1.011.740,43;
– minori accertamenti dai proventi del piano della sosta per l'importo di € 303.700,00 e, 
per effetto della cancellazione dell'edizione 2020 del Palio del Niballo e della Bigorda d'oro, 
l'azzeramento degli incassi previsti in bilancio a tale titolo per un importo di € 115.000,00.

Relativamente alla parte corrente, spesa, si dà atto delle variazioni sul bilancio di previsione 
2020/2022, anch'esse riconducibili agli effetti dell'emergenza COVID19.

Con riguardo alle maggiori spese sostenute, si evidenziano in particolare: 
➢ in ambito dei servizi alla comunità:

➢ € 127.610,78 quali trasferimenti per CREE estivi, sostenuti da pari trasferimento 
dello Stato,

➢ € 84.420,00 quali trasferimenti ai gestori di asili nido privati,
➢ € 13.046,54 per trasferimenti ad asili nido paritari;

➢ in ambito di mobilità e trasporto:
➢ € 62.974,28 per l'adeguamento alle norme sanitarie da COVID19 dei servizi di 

trasporto urbano e per l'attivazione di un servizio di bike sharing;
➢ trasferimenti all'Unione Romagna Faentina destinati:

➢ ad  interventi  necessari  alla  riapertura  dell'anno  scolastico  nel  rispetto  delle 
norme ministeriali in materia di COVID19, per un importo di € 84.000,00;

➢ alla erogazione di una seconda trance di aiuti alimentari per un importo pari ad € 
38.957,70, al netto di quanto già trasferito per la medesima finalità da donazioni 
private e dal Contributo statale quale Fondo di Solidarietà alimentare;

➢ quota parte a carico del Comune di Faenza per interventi sostenuti dall'Unione 
per l'acquisto di  prodotti  di  sanificazione/protezione per utenti,  uffici  e  servizi 
imposti dall'emergenza sanitaria, per un importo pari ad € 21.130,00;

➢ quota a carico dell'ente per il sostegno alle imprese tramite Confidi, per un importo 
attualmente stimato in € 106.896,64.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Con riguardo alle minori spese sostenute, si evidenziano in particolare:
• minori spese per la gestione dei servizi all'infanzia, refezioni scolastiche, per un importo 
pari ad € 999.600,00;
• minori  spese  legate  ad eventi  in  ambito  culturale  e  turistico  (annullamento Palio  e 
Argillà) per un importo pari ad € 155.659,28.

Si recepiscono infine, con il presente atto, gli aspetti finanziari relativi alle seguenti delibere già 
citate:
• Delibera di Consiglio comunale n. 32 del 27/05/2020 avente per oggetto"Adesione alla 
rinegoziazione mutui Cassa depositi e prestiti anno 2020, presa d'atto dell'adesione all'accordo 
ABI-ANCI-UPI e disposizioni per la conseguente variazione di bilancio". Le economie di spesa, 
effettive dopo la determinazione di CDP, per le quote di ammortamento con scadenza 2020 
sono pari ad € 706.256,30.
• Delibera  Giunta  Comunale  n.  77  del  13/05/2020  avente  per  oggetto  "Emergenza 
COVID-19 - Adesione all'accordo quadro ABI-ANCI-UPI per sospensione quote capitale rate 
mutui". Le rate di ammortamento sospese per l'anno 2020 con gli istituti di credito che hanno 
aderito  all'accordo  rispettano  la  regola  per  cui  i  piani  di  ammortamento  dei  finanziamenti 
devono avere durata non superiore alla vita utile degli investimenti. Le economie di spesa per 
le quote di ammortamento con scadenza 2020 posticipate all'esercizio 2021 sono pari ad € 
582.535,32. 

Si recepiscono, infine, gli effetti della sospensione dei mutui Cassa Depositi e Prestiti, sostenuti 
dal MEF, che ha comportato, per l'esercizio 2020, economie sulle quote capitale per un importo 
pari ad € 45.420,31.

Le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2020/2022  sopra  riportate  e  che  si  riferiscono  agli  
interventi  connessi  all'emergenza  sanitaria  da  COVID19,  sono  analiticamente  riportate 
nell'allegato "B", VAR. N. 194, e riportano i seguenti risultati finanziari:
- maggiori entrate   2.580.782,30
- minori entrate - 4.526.845,11
SALDO MINORI ENTRATE - 1.946.062,81

- Maggiori spese      526.325,48
- Minori spese - 2.472.388,29
SALDO MINORI SPESE - 1.946.062,81

***
Conclusi gli elementi connessi direttamente agli effetti finanziari dell'emergenza COVID19 si 
provvede alle operazioni di verifica dell'equilibrio di bilancio e di assestamento generale ai sensi 
degli  articoli  193 e 175, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che riguardano espressamente le 
gestione del bilancio di  previsione 2020/2022, con riferimento agli  specifici  stanziamenti  di 
ordinaria gestione.

Sul fronte delle entrate correnti si evidenziano maggiori entrate di cui:
• maggiori  distribuzione  di  riserve  e  dividendi  dalle  società  partecipate  Ravenna 

Holding e Con.Ami per un importo totale pari ad € 284.274,58;
• erogazione a saldo per € 45.977,63, derivante dalla restituzione del taglio al Fondo 

di solidarietà comunale operato agli enti locali dal 2014 al 2018 per effetto di quanto 
disposto dal D.L. 66/2014, art. 47, comma 9, lettera a). La restituzione prevista dai 
commi 848 e 849 della Legge di Bilancio 2020, prevede una gradualità delle quote 
che saranno restituite dall'anno 2020 all'anno 2024;

• quote provenienti dall’avanzo di amministrazione 2019 dell'Unione della Romagna 
Faentina, fondi  vincolati  da trasferimenti,  Rendiconto di  gestione 2019, come da 
disposizioni approvate nella delibera dell'Unione n. 9 del 29/05/2020, avente per 
oggetto “Rendiconto Gestione 2019 - Approvazione schemi all. 10 D.Lgs. 118/2011 
e s.m.i”, per un importo pari ad € 342.623,46;

• recepimento sul bilancio 2020 delle erogazioni definitive dei contributi dal Ministero 
dell'istruzione, Università e Ricerca (MIUR) e dalla Regione Emilia Romagna destinati 
alla gestione degli asili nido per un importo pari ad € 100.503,25; 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



• maggiori entrate da servizi da sentenze esecutive e credito Irap anno 2019 per un 
importo pari ad € 8.320,00

• ulteriori maggiori entrate da trasferimenti da enti privati e Regione e da specifiche 
entrate dei servizi, per un importo pari ad € 43.295,62, oltre a regolazioni contabili 
dell'iva a credito dell'erario per un importo pari ad € 616.000,00, tutte direttamente 
destinate all'effettuazione di specifiche maggiori spese.

Il totale delle maggiori entrate sopra esposte è pari ad € 1.440.994,54

Sul fronte delle spese correnti si evidenziano:
• minori spese di cui:

◦ € 349.821,19 quali minori trasferimenti all'Unione della Romagna Faentina, di cui 
348.521,19 conseguenti alla verifica a metà esercizio 2020 delle spese di personale 
e per € 1.300,00 per minori spese dalla gestione del settore Territorio;

• maggiori spese, di cui in particolare:
◦ trasferimenti  all'Unione  della  Romagna  Faentina  destinati  prevalentemente  alla 

gestione del servizio Lavori Pubblici e del servizio di Polizia Municipale per guardia 
giurata diurna presso il pronto soccorso dell'Ospedale Civile di Faenza;

◦ messa in sicurezza e riqualificazione ambientale della vasca di laminazione a servizio 
del comparto industriale CNR1;

◦ maggiori spese per incremento del fondo perdite società partecipate;
◦ altre maggiori spese per la gestione dei servizi comunali;
◦ ulteriori maggiori spese da entrate da trasferimenti da enti privati e Regione e da 

specifiche entrate dei servizi, per un importo pari ad € 43.295,62, oltre a regolazioni 
contabili  dell'iva a debito  dell'erario  per  un importo  pari  ad € 616.000,00,  tutte 
direttamente destinate all'effettuazione di specifiche maggiori spese. 

Le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2020/2022,  sopra  riportate  e  che  si  riferiscono  alla 
gestione ordinaria dell'ente, sono analiticamente riportate nell'allegato "B", VAR. N. 195, e 
riportano i seguenti risultati finanziari:
- maggiori entrate                        € 1.440.994,54
SALDO MAGGIORI ENTRATE          €   1.440.994,54

-  Maggiori spese                          €  1.732.668,68
-  Minori spese                            - €    291.674,14
SALDO MAGGIORI  SPESE              €   1.440.994,54

***
Per quanto concerne l'applicazione di quota parte del risultato di amministrazione 2019, parte 
accantonata,

• dato  atto  dei  contenuti  della  delibera di  Consiglio  Comunale  n.  48 del  25/07/2019 
avente per oggetto"Riconoscimento di debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194 TUEL a 
seguito provvedimenti dell'autorità giudiziaria" per i quali "Al fine di prevenire un inutile  
contenzioso con l’Azienda USL della Romagna, sono intervenuti accordi tra i due Enti  
per un rimborso della somma sopra indicata, in sette rate annuali dell’importo di euro  
200.000,00  ciascuna  (ad  eccezione  dell’ultima  pari  a  euro  136.850,52).  Alla  quota  
capitale sarà applicato l’interesse legale, che attualmente è pari allo 0,8%, a decorrere  
per la rata prevista per l’annualità 2020.";

• si  procede all’applicazione  della  quota-parte  dell’accantonamento  effettuato  come 
costituito  nel  risultato  di  amministrazione  2019  per  l’importo  di  €  200.000,00, 
corrispondente alla spesa esigibile nell’anno 2020 del piano di rateizzazione concordato 
provvedendo contestualmente all’iscrizione della spesa in apposito capitolo n. 2032/969 
denominato “Contenzioso Azienda USL – quota contenzioso” iscritto al Titolo 1, Missione 
1, Programma 11, Macroaggregato 10.

Si specifica che la spesa relativa agli interessi legali, attualmente pari allo 0,05%, ammonta ad 
€ 568,43 ed è prevista fra le maggiori spese inserite nella variazione n. 195 sopra riportata. 

Si provvede inoltre ad applicare la quota di risultato di amministrazione, fondi accantonati per 
"Fine mandato del Sindaco", per un importo pari ad € 18.944,88, destinandoli al finanziamento 
di apposito capitolo di spesa.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Infine,
ai sensi di quanto previsto dal D.L. 30/12/2019 n. 162 "Decreto Milleproroghe 2020" in merito 
alla contabilizzazione del Fondo di Anticipazione Liquidità (FAL), di cui al D.L. n. 35/2013 e 
s.m.i., in rettifica a quanto precedentemente previsto dal D.L. 78/2015, si  provvede con il 
presente  provvedimento  ad  applicare  la  quota  di  risultato  di  amministrazione  2019,  fondi 
accantonati a titolo di Fondo FAL, secondo le disposizioni previste dalla norma vigente, come di 
seguito:
• applicazione della quota di € 831.443,58, rappresentante il debito residuo per quote 
capitali al 31/12/2019 ancora in essere con Cassa Depositi e Prestiti e
• destinazione dell'importo di € 24.018,95 al finanziamento della quota capitale a carico 
dell'esercizio 2020 e dell'importo di 807.424,63 alla costituzione, al titolo 4.5.01.1, del capitolo 
denominato Fondo FAL (D.L.  35/2013) per  il  successivo nuovo accantonamento in sede di 
Rendiconto 2020.

L'applicazione  delle  quote  accantonate  nel  risultato  di  amministrazione  2019 al  bilancio  di 
previsione 2020 rispetta la prescrizione di cui alla Legge 145/2018, art. 1, comma 897 come di 
seguito evidenziato:

Risultato di amministrazione 2019 (A) 11.649.608,27

- fondo crediti dubbia esigibilità -3.175.480,61

- quota recupero disavanzo -175.451,00

- quote vincolate e accantonate da ricostituire -6.175.085,87

- fondo anticipazione di liquidità -831.443,53

Quota applicabile 1.292.147,26

Si dà atto che l’ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di 
entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria).

Le variazioni di bilancio riguardanti quanto sopra sono specificatamente riportate nell'allegato 
"B", VAR. N. 196.

***
Infine,  con  la  finalità  di  mantenere/ottimizzare  le  risorse  destinate  ai  servizi  è  necessario 
apportare alcune variazioni fra diverse missioni e programmi la cui previsione attuale risulta in 
eccesso rispetto ad altri interventi per i quali necessita uno stanziamento maggiore rispetto 
alla previsione iniziale. L’importo totale delle suddette variazioni, effettuate con appositi storni, 
ammonta a complessivi  € 60.810,08, così come risulta dall’allegato “B”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento (VAR. N. 197).

Per tutto quanto sopra esposto, con riferimento alle entrate e alle spese correnti, al fine di 
mantenere il pareggio economico del bilancio, si riepilogano le poste che saranno oggetto della 
presente variazione:

Avanzo di amministrazione 2019 – Parte 
accantonata – 1.050.388,46

Minori entrate -4.526.845,11

Maggiori entrate 4.021.776,84

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 545.320,19

Maggiori spese finanziate mediante 
applicazione avanzo di amministrazione 2019 1.050.388,46

Minori spese -2.764.062,43

Maggiori spese 2.258.994,16

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



TOTALE MAGGIORI SPESE 545.320,19

Maggiori spese a compensazione (storni) 60.810,08

Minori spese a compensazione (storni) -60.810,08

***
Con riguardo alla parte in conto capitale del bilancio, il contenuto di specifiche comunicazioni 
dei settori dell’Ente interessati, note regolarmente acquisite agli atti, richiede la necessità di 
apportare variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 riguardanti:
– l'iscrizione  nel  bilancio  2020  di  nuovi  interventi  sostenuti  anche  da  Trasferimenti 
Regionali, Statali e da privati;
– la modifica di alcune fonti di finanziamento previste per l’annualità 2020.

Considerato quanto sopra, si provvede, con riferimento alla annualità 2020 alla iscrizione di 
nuovi interventi di parte capitale per un importo totale di € 2.689.500,00, di cui:

➢ € 151.500,00 imputati alla Missione 1 "Servizi Istituzionali , Generali di Gestione", 
Prog.  6  "Ufficio  Tecnico".  Tali  interventi  sono  finanziati  per  €  10.000,00  da 
trasferimento da privati, per € 20.000,00 da Contributi Regione Emilia Romagna, per 
35.000,00  da  privati  per  permuta.  La  quota  restante  pari  ad  €  86.500,00  è 
finanziata con risorse dell'ente;

➢ €  65.000,00  imputati  alla  Missione  4  "Istruzone  e  diritto  allo  studio"  Prog.  1 
"Istruzione scolastica". L' importo di € 65.000,00 è finanziato da risorse dell'ente;

➢ € 460.000,00 imputati alla Missione 4 "Istruzione e diritto allo studio", Prog. 4 "Altri 
ordini di Istruzione non Universitaria". L'importo di € 460.000,00 è finanziato per € 
310.000,00 da trasferimento da contributo Regione Emilia Romagna con utilizzo di 
Fondi strutturali europei, e per € 70.000,00 mediante trasferimento MIUR. La quota 
restante pari ad € 80.000,00 trova finanziamento mediante risorse dell'ente;

➢ €  78.000,00  alla  Missione  5  "Tutela  e  valorizzazione  dei  beni  e  delle  attività 
culturali",  Prog.  1  "Valorizzazione  dei  beni  di  interesse  storico".  L'importo  di  € 
78.000,00 è finanziato mediante risorse dell'ente;

➢ € 20.000,00 alla Missione 9 " Sviluppo sostenibile e tutela del territorio", Prog. 2 
"Tutela, valorizzazione e recupero del  territorio".  La spesa è finanziata mediante 
risorse dell'ente;

➢ € 50.000,00 alla Missione 9 "Sviluppo sostenibile e tutela del territorio", Prog. 4 
"Servizi idrico integrato, tutela e valorizzazione e recupero del territorio". La spesa è 
interamente finanziata da trasferimento statale previsto dal D.L. 34/2019 "Decreto 
Crescita";

➢ €  1.400.000,00  alla  Missione  14  "Sviluppo  economico  e  competitività",  Prog.  1 
Industria e Pmi e Artigianato". L'operazione contabile, che registra i contenuti della 
proposta  di  deliberazione  avente  per  oggetto  "Centro  servizi  merci  s.u.r.l.  in 
liquidazione,  disposizioni  propedeutiche  alla  chiusura  della  liquidazione, 
approvazione  dell’ipotesi  di  bilancio  finale  di  liquidazione  e  del  piano  di  riparto, 
assegnazione  dei  beni  al  socio  unico  e  scioglimento",  prevede  il  finanziamento 
figurativo di tale spesa (riconducibile alla acquisizione al patrimonio comunale di uno 
dei terreni di proprietà della società in sede di scioglimento) per € 1.009.312,00 da 
entrate  da  riduzione  di  attività  finanziarie  (quota  corrispondente  al  presumibile 
valore del patrimonio netto) e per € 390.688,00 da altre entrate in conto capitale, a 
quadratura;

➢ € 665.000,00 alla Missione 16 "Agricoltura, Politiche agroalimentari e pesca", Prog 1 
"Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare", di cui € 120.000,00 per 
interventi alla centrale termica posta nell'edificio "Terre Naldi" finanziata con i fondi 
previsti  dal  D.L.  34/2019  "Decreto  Crescita"  e  di  cui  €  545.000,00  quale 
trasferimento  alla  società  partecipata  Terre  Naldi  in  attuazione  della  delibera  di 
Consiglio Comunale n. 41 del 9/07/2020 avente per oggetto "Cessione volontaria 
alla Regione Emilia Romagna di porzione dei terreni destinati alla realizzazione della 
Cassa di espansione del torrente Senio denominata "Ca' Lolli";

➢ con  riferimento  alla  delibera  consiliare  di  cui  al  punto  precedente,  si  provvede 
all'iscrizione dell'entrata relativa alla indennità di esproprio che sarà trasferita dalla 
Regione Emilia Romagna.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Le descrizioni analitiche di tutte le operazioni di entrata e di spesa per la parte in conto capitale 
del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, sono riportate nell'allegato “B”, var. n. 
198, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Titolo 4° - Maggiori entrate  1.730.188,00

Titolo 5° - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

1.009.312,00

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 2.739.500,00

Titolo 2° - Maggiori spese 2.889.500,00

Titolo 2° - Minori spese -150.000,00

TOTALE MAGGIORI SPESE 2.739.500,00

***
Si  provvede  infine  alla  variazione  del  bilancio  triennale  2020/2022,  gestione  corrente,  in 
relazione alle variazioni apportate al bilancio di previsione 2020, come di seguito: 

ANNO 2021

Spese correnti 

Titolo 1 - minori spese      -384.208,94

Titolo 4 - minori spese -15.791,06

TOTALE PER VARIAZIONI 
SPESE CORRENTI -400.000,00

Entrata corrente

Titolo 1 - minori entrate -400.000,00

TOTALE PER VARIAZIONI 
ENTRATE CORRENTI

-400.000,00

ANNO 2022

Spese correnti 

Titolo 1 - minori spese      -198.817,20

Titolo 4 - minori spese -301.182,80

TOTALE PER VARIAZIONI 
SPESE CORRENTI

-500.000,00

Entrata corrente

Titolo 1 - minori entrate -500.000,00

TOTALE PER VARIAZIONI ENTRATE 
CORRENTI

-500.000,00

Le variazioni apportate al bilancio di previsione triennale 2020/2022, annualità 2021 e 2022, 
trovano analitica esposizione nell'allegato “B”, VAR. N. 199, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento.

FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E ALTRI FONDI
Si procede, quindi, alla verifica della quota accantonata nel fondo crediti di dubbia esigibilità 
con riferimento ai residui e alla competenza.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Fondo crediti di dubbia esigibilità iscritto nel bilancio di previsione annualità 2020.
La verifica del fondo, già determinato in sede di  previsione iniziale 2020, dovrebbe essere 
condotta con riferimento al valore dell'assestamento delle voci di entrata già esaminate per il  
bilancio di previsione. A titolo prudenziale, pur avendo in parte ridotto le previsioni di entrata, 
come descritto in precedenza, si conferma l'ammontare del fondo crediti di dubbia esigibilità 
stanziato a carico del bilancio 2020 pari ad € 1.389.343,12.

Fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione 2019.
Allo scopo di  verificare la congruità del  fondo accantonato nel risultato di  amministrazione 
2019, si è disposta la verifica sull'andamento delle riscossioni dei residui attivi delle tipologie di 
entrata prese in esame per la determinazione del fondo medesimo.
La situazione dell'andamento dei residui si evidenzia nel prospetto che segue al fine di dare 
rilievo alla effettiva consistenza del fondo accantonato a copertura del rischio di inesigibilità in 
rapporto al volume dei residui ancora presenti.

RIEPILOGO SITUAZIONE RESIDUI al 08/07/2020
Residui al 
1/1/2020

Riscossioni Residui al 
08/07/2020

Riduzione 
residui

Accertamenti Ici - Imu 2.335.708,42 180.926,30 2.154.782,12 180.926,30

Sanzioni per violazioni al 
Codice della strada

442.661,76 55.567,42 387.094,34 55.567,42

Proventi palestre 40.152,20 16.822,59 23.329,61 16.822,59
Refezioni scolastiche 1.100.693,55 645.942,90 454.759,65 645.942,90
Trasporto scolastico 61.591,51 45.131,06 16.460,45 45.131,06
Asili nido 93.125,22 93.120,71 4,51 93.120,71
Affitti terreni 102.820,26 17.165,75 85.654,51 17.165,75
Affitti fabbricati 418.465,02 33.079,34 385.385,68 33.079,34
Tari 2.101.984,04 260.147,03 1.841.837,01 260.147,03
TOTALE 6.697.201,98 1.347.903,10 5.349.298,88 1.347.903,10
% riscossione residui 20,13
Fondo accantonato nel 
rendiconto 2019 3.175.480,61
% FCDE sul totale residui al 
8/7 59,36

Si da atto che il totale del fondo crediti di dubbia esigibilità costituito nell'ambito del risultato di 
amministrazione  è  pari  al  59,36%  del  totale  dei  residui  attivi  (per  le  fattispecie  sopra 
evidenziate) esistenti al 8/7 e, come tale, rappresenta un valore significativo e prudente di 
apprezzamento del rischio di riscossione. Si da atto altresì che la percentuale di riscossione 
complessiva  dei  residui  si  attesta,  alla  data  indicata,  al  25,10%  del  totale  dei  residui 
all'1/1/2020.  Tale  percentuale  di  riscossione  risulta  più  bassa  rispetto  allo  stesso  valore 
calcolato nel 2019 dove si attestava ad un valore pari al 33,81%. Il fenomeno è al momento 
direttamente  riferibile  all'emergenza  Covid19  (in  particolare  per  ciò  che  concerne  la 
sospensione della riscossione in ambito coattivo).

Fondo perdite società partecipate.
Con riferimento al suddetto fondo, tenendo conto dei dati formali ed informali oggi noti agli  
uffici, si provvede ad incrementare il fondo con riferimento alla perdita della società Faventia 
Sales. Tale perdita, complessivamente pari ad € 53.141,55, è destinata ad aumentare il fondo 
perdite portate a nuovo e come effetto il patrimonio netto si ridurrà. In altre parole alla perdita  
2019 fa fronte il patrimonio netto societario. L'accantonamento è effettuato a titolo prudenziale 
per un valore pari ad € 24.445,11 corrispondente al 46% di € 53.141,55. La perdita 2019 può 
essere considerata imputabile:

• ai costi di gestione e coordinamento dei 4 cantieri contemporaneamente attivi nel corso 
del 2019 per la ristrutturazione del complesso immobiliare di proprietà;

• allo slittamento al 2020 di affitti attivi previsti per il 2019 e non partiti per il ritardo di 
chiusura di alcuni cantieri.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Si  rappresenta  di  seguito  la  situazione  dei  residui  attivi  e  passivi  presenti  nel  bilancio  al 
1/1/2020 e la successiva evoluzione nel primo semestre 2020: 

ENTRATA Residui attivi al 
01.01.2020

Riscossioni al 
08/7/2020

Residui attivi alla 
data del 08/07/2020

Titolo 1° Entrate  correnti 
di  natura 
tributaria, 
contributiva  e 
perequativa

8.125.355,65 2.129.742,83 5.995.612,82

Titolo 2° Trasferimenti 
correnti

3.414.379,29 189.605,31 3.224.773,98

Titolo 3° Entrate 
extratributarie

3.522.896,77 1.366.098,58 2.156.798,19

Titolo 4° Entrate  in 
c/captale

6.139.217,55 1.035.181,00 5.104.036,55

Titolo 5° Entrate  da 
riduzione  di 
attività finanziarie

999.993,00 0,00 999.993,00

Titolo 6° Accensione  di 
prestiti

5.813.991,64 2.210.668,51 3.603.323,13

Titolo 7° Anticipazioni  di 
cassa  del 
tesoriere

0,00 0,00 0,00

Titolo 9° Entrate  per 
c/terzi e partite di 
giro

152.706,05 141.456,05 11.250,00

Totale 28.168.539,95 7.072.752,28 21.095.787,67

SPESA Residui  passivi 
al 01.01.2020

Pagamenti al 
08/07/2020

Residui passivi alla 
data del 08/07/2020

Titolo 1° Spesa corrente 10.844.663,75 10.184.841,66 659.822,09

Titolo 2° Spesa  in  conto 
capitale

2.987.568,12 1.623.360,53 1.364.207,59

Titolo 3° Spese  per 
incremento  di 
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00

Titolo 4° Rimborso  di 
prestiti

0,00 0,00 0,00

Titolo 5° Chiusura  di 
anticipazione 
ricevute  dal 
Tesoriere

0,00 0,00 0,00

Titolo 7° Uscite  per  c/terzi 
e partite di giro

1.594.829,17 1.126.250,56 468.578,61

Totale 15.427.061,04 12.934.452,75 2.492.608,29

Come  previsto  dai  principi  contabili  e  come  verificato  in  occasione  delle  operazioni  di 
riaccertamento (straordinario ed ordinario) compiute nel 2015, o con riferimento al 2019, si 
conferma che i residui attivi sono rappresentati da crediti attestati da idoneo titolo giuridico e, 
come  tali,  sono  potenzialmente  riscuotibili.  Ulteriori  considerazioni  in  merito  alla  effettiva 
possibilità di riscossione, anche in relazione alla vetustà, sono state effettuate relativamente al 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



fondo crediti  di  dubbia esigibilità e sono annualmente oggetto di considerazione in sede di  
riaccertamento ordinario.

Con riguardo al Titolo 1° i principali residui attivi ancora presenti sono riconducibili al saldo 
dell'addizionale comunale all'Irpef relativa all'anno 2019 e a quote pregresse ancora in corso di 
riscossione, al valore del saldo Tari (in scadenza al 31/12 dell'anno di riferimento), a importi 
imputabili agli accertamenti per la riscossione coattiva in particolare di Ici e Imu. Per queste 
ultime posizioni sono stati effettuati gli accantonamenti previsti dalla norma al fondo crediti di 
dubbia esigibilità.
Con riguardo al Titolo 2°, la parte predominante di residui attivi ancora non riscossi è riferibile 
a contributi regionali in corso di erogazione.
Con riguardo al Titolo 3°, i residui di maggiore rilievo sono rappresentati da proventi relativi 
alla fruizione di servizi a domanda individuale, da proventi derivanti dall'attività di controllo e 
repressione  delle  irregolarità  e  degli  illeciti  (in  particolare  contravvenzioni  al  Codice  della 
strada), da fitti e locazioni. I residui attivi ancora presenti a questo titolo (le cui liste sono in 
carico al concessionario della riscossione per il recupero coattivo), sono stati oggetto di analisi 
e conseguente accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità. Sono da conteggiare fra 
i  residui  attivi  anche  i  crediti  per  le  spese  sostenute  dal  Comune  di  Faenza  in 
conseguenza dell'incendio di via Deruta. Eventuali accantonamenti al fondo crediti di 
dubbia  esigibilità  potranno  essere  valutati  in  sede  di  assestamento  generale  di 
novembre o in  sede di  rendiconto 2020 -  anche in  relazione all'andamento delle 
azioni di  tutela del  credito che sono in corso - tenendo conto che nella presente 
deliberazione viene mantenuto, come indicato in precedenza, l'accantonamento nel 
suddetto fondo crediti per un importo maggiore rispetto a quanto normativamente 
previsto. 
Con riguardo al  Titolo 4° i  residui  attivi  ancora presenti  si  riferiscono quasi  interamente a 
trasferimenti  di  Stato  (diversi  dipartimenti  in  relazione  alle  opere  cofinanziate),  Regione, 
Provincia  e  altri  enti  e  rappresentano  le  quote  residuali  assegnate  per  il  finanziamento  o 
cofinanziamento di interventi in conto capitale, la cui erogazione avviene a stralci sulla base 
degli stati di avanzamento o in base ai cronoprogrammi di spesa stabiliti.
Con riguardo al Titolo 5° l'unico residuo attivo è relativo al credito verso la società CSM in 
liquidazione (Comune di Faenza socio unico) a titolo di  finanziamento soci  infruttifero. Tale 
credito  è  presente nel  bilancio  della  società  fra i  debiti  come attestato  anche,  in  sede  di  
Rendiconto 2019, dalla verifica debiti/crediti con le società partecipate.
A  fronte  del  credito,  in  sede  di  Rendiconto  2019,  è  stato  mantenuto  un  prudenziale 
accantonamento al  fondo passività  potenziali  per  un importo pari  ad € 500.000,00.  Come 
indicato nella proposta di deliberazione citata nei precedenti sottoposta all'approvazione in data 
odierna  relativa  alla  chiusura  della  liquidazione  della  società  stessa,  si  provvederà  alle 
opportune valutazioni circa il mantenimento o meno di tale fondo in sede di Rendiconto 2020 a 
seguito dell'effettivo scioglimento della società.

Non sono stati segnalati elementi di criticità circa la gestione dei residui anche nei termini di 
eventuali debiti fuori bilancio riconducibili alle forme dell’art. 194, comma 1, lettere b), c), d), 
e).

Con riferimento a quanto sopra sinteticamente espresso, anche a seguito di verifica interna, 
non si rileva una situazione tale che possa determinare squilibrio nella gestione dei residui. 

VERIFICA SUGLI STANZIAMENTI DI CASSA
Dato atto che in sede di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, gli stanziamenti di 
cassa sono stati iscritti con un criterio percentuale sulla base delle stime dei pagamenti e delle 
riscossioni in conto competenza e in conto residui, in corso di esercizio si rende necessario 
variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di entrata e di spesa in relazione all'ammontare 
dei residui riportati con il Rendiconto 2019 e anche con riferimento alle necessità delle effettive 
movimentazioni.
Si provvede pertanto ad apportare apposite variazioni alle dotazioni di cassa di entrata e di 
spesa,  nelle  risultanze  di  cui  ai  prospetti  allegati  “B”,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, verificando che, in relazione alla presente variazione alle dotazioni di cassa, il  
fondo di cassa a chiusura dell'esercizio finanziario 2020 non risulti negativo.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Si riscontra, alla data di predisposizione della presente delibera, un saldo di cassa pari ad € 
664.517,03. Nell'esercizio 2020 fino alla data di predisposizione del presente provvedimento 
non si è fatto ricorso all'anticipazione di cassa del Tesoriere e risultano pagate tutte le fatture 
dei fornitori pervenute e liquidate con scadenza 30 giugno.
In relazione alle operazioni sopra riportate conseguenti all'emergenza COVID19 e al disposto 
differimento delle  scadenze  delle  entrate  tributarie  le  proiezioni  annuali  sul  saldo di  cassa 
evidenziano la possibilità che, anche per brevi periodi, sia necessario il ricorso all'anticipazione 
di cassa soprattutto in attesa delle scadenze di versamento dei tributi e al fine di favorire la 
tempestività dei pagamenti verso i fornitori.
Proprio nella considerazione che nel periodo 16/9 - 31/12 sono fissate tutte le scadenze per i 
versamenti tributari si ritiene comunque che il saldo di cassa al termine dell'esercizio non sarà 
negativo.

I tempi medi pagamento nel periodo 1/1/2020 – 30/6/2020 sono pari a - 4,23.

SPESE DI PERSONALE
La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2020/2022, tiene conto del 
personale dipendente del Comune e del segretario comunale, comprensivi di oneri previdenziali 
e assistenziali a carico ente e delle quote pensionistiche in ammortamento.
Il  restante  personale  è  stato  tutto  trasferito  all’Unione  della  Romagna  Faentina  con  il 
contestuale conferimento delle funzioni allo stesso ente. Pertanto è l’Unione della Romagna 
Faentina  che  provvede  all’adozione  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  e  alla  gestione 
amministrativa e contabile delle spese di personale.

INDEBITAMENTO
Si riporta di seguito l’evoluzione dell’indebitamento, con riferimento all’annualità 2020:
Debito residuo al 1/1/2020 36.453.292,51

Nuovi prestiti 3.639.070,00

Quote capitale ammortamento mutui in essere -2.274.155,34

Totale debito al 31/12/2020 37.818.207,17

***
Per tutto quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre 
apportare le variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 nelle risultanze di cui agli allegati  
“B” parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

Dato atto che il  controllo di  regolarità amministrativa e contabile di  cui  all’art. 147/bis del 
D.Lgs.18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e dei 
pareri e visti che lo compongono;

Dato atto  che  sulla  presente proposta  di  deliberazione è acquisito  il  parere  dell'Organo di 
Revisione di cui al verbale conservato presso il Settore Finanziario.

Visto il parere della competente commissione consiliare I^ – Bilancio, Affari Generali e Risorse 
– del 23 luglio 2020;

Richiamato il verbale della seduta consiliare odierna e nessun altro avendo chiesto la parola, il  
Presidente pone ai voti per alzata di mano la presente deliberazione, che risulta approvata, 
ottenendo il seguente esito:

Consiglieri presenti n. 19 + Sindaco; Votanti n. 20

Voti favorevoli n. 11 Sindaco
Partito Democratico
Art. 1 – Movimento Democratico Progressista

Contrari n. 8 Insieme per Cambiare
Lega Nord Faenza

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Rinnovare Faenza
Movimento 5 Stelle

Astenuti  n. 1 L’Altra Faenza 

delibera
 
1. Dare  atto  dell’avvenuto  adempimento  del  disposto  di  cui  all’art.  193  del  D.Lgs. 
267/2000 e del permanere degli equilibri di bilancio, secondo le risultanze e con le motivazioni 
di cui alla premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, per cui 
non si prevede alla chiusura dell’esercizio 2020 un disavanzo della gestione di competenza e 
della gestione dei residui;

2. Dare atto delle variazioni al Documento Unico di Programmazione per l'annualità 2020 
come risultante nell'allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Dare atto che il DUP 2020/2022 nelle parti dei dati finanziari di previsione modificati, si 
intende adeguato alle variazioni apportate al bilancio di previsione 2020/2022 che si approvano 
con il presente atto;

4. Approvare le variazioni al bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, in termini 
di competenza e di cassa indicate nel prospetto allegato “B”, variazioni n. 194-195-196-197-
198, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. Approvare l'applicazione della quota accantonata nel risultato di amministrazione 2019 
per un importo pari ad € 1.050.388,46, dando atto che tale applicazione rispetta le condizioni 
previste  dalla  L.  145/2018  art.  1  comma 897,  secondo  gli  elementi  e  per  le  motivazioni 
indicate nelle premesse cui si rinvia;

6. Dare atto che, dopo l'approvazione del presente provvedimento, la disponibilità della 
quota accantonata nel risultato di amministrazione 2019 risulta pari ad € 11.114.715,10;

7. Approvare le  variazioni  al  bilancio  di  previsione,  annualità  2021 e 2022,  così  come 
riportato  nell'allegato  “B”,  VAR.  N.  199,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

8. Dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al bilancio di 
previsione 2020/2022, per le diverse annualità, sono le seguenti:

Anno 2020– Parte corrente
Avanzo di amministrazione 2019 – Parte 
accantonata – 1.050.388,46

Minori entrate -4.526.845,11

Maggiori entrate 4.021.776,84

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 545.320,19

Maggiori spese finanziate mediante 
applicazione avanzo di amministrazione 2019 1.050.388,46

Minori spese -2.764.062,43

Maggiori spese 2.258.994,16

TOTALE MAGGIORI SPESE 545.320,19

Maggiori spese a compensazione (storni) 60.810,08

Minori spese a compensazione (storni) -60.810,08

Anno 2020– Parte Conto capitale
Titolo 4° - Maggiori entrate  1.730.188,00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Titolo 5° - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

1.009.312,00

TOTALE MAGGIORI ENTRATE 2.739.500,00

Titolo 2° - Maggiori spese 2.889.500,00

Titolo 2° - Minori spese -150.000,00

TOTALE MAGGIORI SPESE 2.739.500,00

Anni 2021 - 2022
ANNO 2021

Spese correnti 

Titolo 1 - minori spese       -384.208,94

Titolo 4 - minori spese -15.791,06

TOTALE PER VARIAZIONI SPESE
 CORRENTI -400.000,00

Entrata corrente

Titolo 1 - minori entrate -400.000,00

TOTALE PER VARIAZIONI ENTRATE 
CORRENTI

-400.000,00

ANNO 2022

Spese correnti 

Titolo 1 - minori spese       -198.817,20

Titolo 4 - minori spese -301.182,80

TOTALE PER VARIAZIONI SPESE
 CORRENTI -500.000,00

Entrata corrente

Titolo 1 - minori entrate -500.000,00

TOTALE PER VARIAZIONI ENTRATE 
CORRENTI

-500.000,00

9. Dare  atto  che  a  seguito  delle  variazioni  apportate  viene  mantenuto  l'equilibrio  di 
bilancio,  così  come  riportato  nell'allegato  “C  -  Equilibrio  di  Bilancio”,  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;

10. Approvare  le  variazioni  agli  stanziamenti  di  cassa  di  entrata  e  di  spesa  così  come 
riportate nell'allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

11. Dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione e per gli  
elementi in essa chiariti, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non risulta negativo;

12. Dare altresì atto che la Giunta Comunale dovrà procedere all'approvazione dei necessari 
atti di variazione al piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2020; 

13. Disporre la pubblicazione del presente atto nell'apposita sezione del sito istituzionale 
dell'ente a norma di legge.

14. Dare  atto  che  il  Responsabile  del  servizio  ed  il  Dirigente,  rispettivamente  con 
l'apposizione del  visto  di  regolarità  tecnica e  con la  sottoscrizione del  parere  di  regolarità 
tecnica,  attestano  l'assenza di  qualsiasi  interesse finanziario  o  economico o  qualsiasi  altro 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo  specifico  oggetto  del  presente 
procedimento;

successivamente,

ll Presidente chiede l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, con votazione palese, 
che ottiene la seguente maggioranza:

Consiglieri presenti n. 19 + Sindaco; Votanti n. 20

Voti favorevoli n. 11 Sindaco
Partito Democratico
Art. 1 – Movimento Democratico Progressista

Contrari n. 8 Insieme per Cambiare
Lega Nord Faenza
Rinnovare Faenza
Movimento 5 Stelle

Astenuti  n. 1 L’Altra Faenza 

La votazione dell’immediata eseguibilità ha conseguito 11 voti favorevoli, quindi inferiori alla 
maggioranza ex art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

L’IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ NON È APPROVATA

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
CAMPODONI MARIA CHIARA

IL SEGRETARIO GENERALE 
FIORINI ROBERTA

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 

Variazione n° 194 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  1998/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 

PROVVEDITORATO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

726.438,67 

726.438,67 

21.130,00 

21.130,00 

0,00 

0,00 

747.568,67 

747.568,67 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

726.438,67 

726.438,67 

21.130,00 

21.130,00 

0,00 

0,00 

747.568,67 

747.568,67 
        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

5.259.280,98 

6.472.058,62 

21.130,00 

21.130,00 

0,00 

0,00 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

        

        

  3167/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

48.074,00 
48.189,07 

3.360,54 
3.360,54 

0,00 
0,00 

51.434,54 
51.549,61 

        

  8120/399/0 SERVIZIO CONTROLLO E PREVENZIONE PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI 

SERVIZI DIVERSI Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

20.045,00 

19.826,52 

6.000,00 

6.000,00 

0,00 

0,00 

26.045,00 

25.826,52 
        

  8275/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

3.387,00 
3.387,00 

2,04 
2,04 

0,00 
0,00 

3.389,04 
3.389,04 

        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 

PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

2.539.145,29 

2.957.325,18 

84.000,00 

84.000,00 

0,00 

0,00 

2.623.145,29 

3.041.325,18 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.610.651,29 
3.028.727,77 

93.362,58 
93.362,58 

0,00 
0,00 

2.704.013,87 
3.122.090,35 

        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 

TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.750.973,75 

4.327.504,83 

93.362,58 

93.362,58 

0,00 

0,00 

3.844.336,33 

4.420.867,41 
        

        

  5175/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/01 

CP 

CS 

10.638,00 

10.638,00 

0,00 

0,00 

89,15 

89,15 

10.548,85 

10.548,85 
        

  12370/409/0 CONTRIBUTI SCUOLE MATERNE PRIVATE - TRASFERIMENTI - TRASFERIMENTI AD 
ALTRE IMPRESE Mis./Prg. 04/01 

CP 
CS 

383.670,00 
383.670,00 

13.046,54 
13.046,54 

0,00 
0,00 

396.716,54 
396.716,54 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

394.308,00 

394.308,00 

13.046,54 

13.046,54 

89,15 

89,15 

407.265,39 

407.265,39 
        

        

004.001 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 

PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

457.490,00 

457.490,00 

13.046,54 

13.046,54 

89,15 

89,15 

470.447,39 

470.447,39 
        

        

  5197/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 
DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

133.618,00 
133.618,00 

6.796,16 
6.796,16 

0,00 
0,00 

140.414,16 
140.414,16 

        

  5217/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 

CS 

15.197,00 

15.197,00 

13,59 

13,59 

0,00 

0,00 

15.210,59 

15.210,59 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

148.815,00 

148.815,00 

6.809,75 

6.809,75 

0,00 

0,00 

155.624,75 

155.624,75 
        

        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 

ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.554.710,13 

1.615.790,08 

6.809,75 

6.809,75 

0,00 

0,00 

1.561.519,88 

1.622.599,83 
        

        

  5191/406/0 TRASPORTO SCOLASTICO - DA UTENTI - RESTITUZIONE COVID 19 - TRASPORTO 
SCOLASTICO - DA UTENTI - RESTITUZIONE COVID 19 Mis./Prg. 04/06 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

17.705,90 
17.705,90 

0,00 
0,00 

17.705,90 
17.705,90 

        

  5227/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMM. MUTUI CONTRATTI PER 

ISTRUZIONE - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/06 

CP 

CS 

15.857,00 

15.857,00 

12,46 

12,46 

0,00 

0,00 

15.869,46 

15.869,46 
        

  5270/371/0 SERVIZIO REFEZIONI SCOLASTICHE PRESTAZIONI DI SERVIZI - MENSE 
SCOLASTICHE Mis./Prg. 04/06 

CP 
CS 

1.990.000,00 
2.395.844,36 

0,00 
0,00 

812.500,00 
812.500,00 

1.177.500,00 
1.583.344,36 

        

  6599/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER TRASPORTO 

SCOLASTICO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 04/06 

CP 

CS 

552.636,86 

552.636,86 

4.974,28 

4.974,28 

0,00 

0,00 

557.611,14 

557.611,14 
        

  12406/409/0 CRE ESTIVI - TRASFERIMENTI COVID 19 - CRE ESTIVI - TRASFERIMENTI COVID 
19 Mis./Prg. 04/06 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

127.610,78 
127.610,78 

0,00 
0,00 

127.610,78 
127.610,78 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

2.558.493,86 

2.964.338,22 

150.303,42 

150.303,42 

812.500,00 

812.500,00 

1.896.297,28 

2.302.141,64 
        

        

004.006 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 

ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.657.014,86 

3.083.512,64 

150.303,42 

150.303,42 

812.500,00 

812.500,00 

1.994.818,28 

2.421.316,06 
        

        

  5605/399/0 PALIO DEL NIBALLO PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI SERVIZI DIVERSI 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

39.585,60 
43.817,63 

0,00 
0,00 

37.000,00 
19.132,95 

2.585,60 
24.684,68 

        

  5610/410/0 PALIO DEL NIBALLO - TRASFERIMENTI - TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

129.980,00 

130.080,00 

0,00 

0,00 

16.897,00 

16.897,00 

113.083,00 

113.183,00 
        

  5620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 
DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

8.048,00 
8.048,00 

0,00 
0,00 

28,70 
28,70 

8.019,30 
8.019,30 

        

  5727/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

54.666,00 

54.666,00 

0,00 

0,00 

1.021,67 

1.021,67 

53.644,33 

53.644,33 
        

  5727/705/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 
INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

59,00 
59,00 

0,00 
0,00 

59,00 
59,00 

0,00 
0,00 

        

  5817/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

29.158,00 

29.158,00 

0,00 

0,00 

461,23 

461,23 

28.696,77 

28.696,77 
        

  5817/705/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

157,00 

157,00 

0,00 

0,00 

157,00 

157,00 

0,00 

0,00 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

261.653,60 

265.985,63 

0,00 

0,00 

55.624,60 

37.757,55 

206.029,00 

228.228,08 
        

        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 

Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.986.332,28 

3.179.061,02 

0,00 

0,00 

55.624,60 

37.757,55 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

        

        

  5377/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

101.213,00 

101.213,00 

0,00 

0,00 

712,16 

712,16 

100.500,84 

100.500,84 
        

  12660/378/0 SERVIZI SPORTIVI: PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRE SPESE PER CONTRATTI 

DI SERVIZIO PUBBLICO Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

694.113,26 

697.880,97 

0,00 

0,00 

31.762,28 

31.762,28 

662.350,98 

666.118,69 
        

  12663/402/0 RIMBORSO A PROVINCIA PER UTENZE PALESTRE PROVINCIALI - TRASFERIMENTI 

CORRENTI A PROVINCE Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

60.000,00 

120.923,34 

4.434,44 

4.434,44 

0,00 

0,00 

64.434,44 

125.357,78 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

855.326,26 

920.017,31 

4.434,44 

4.434,44 

32.474,44 

32.474,44 

827.286,26 

891.977,31 
        

        

006.001 01 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

991.478,26 
1.091.475,51 

4.434,44 
4.434,44 

32.474,44 
32.474,44 

963.438,26 
1.063.435,51 

        

        

  6999/404/0 TRASERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 

PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI 

Mis./Prg. 07/01 

CP 

CS 

594.348,00 

898.929,25 

36.896,64 

36.896,64 

0,00 

0,00 

631.244,64 

935.825,89 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

594.348,00 
898.929,25 

36.896,64 
36.896,64 

0,00 
0,00 

631.244,64 
935.825,89 

        

        

007.001 01 TOTALE Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

719.348,00 

1.063.929,25 

36.896,64 

36.896,64 

0,00 

0,00 

756.244,64 

1.100.825,89 
        

        

  7999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE 

TERRITORIO - TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 08/01 

CP 

CS 

791.612,90 

817.101,02 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

801.612,90 

827.101,02 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

791.612,90 

817.101,02 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

801.612,90 

827.101,02 
        

        

008.001 01 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

800.534,90 

826.023,02 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

810.534,90 

836.023,02 
        

        

  7317/709/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 

DOVUTI A UNICREDIT Mis./Prg. 08/02 

CP 

CS 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

        

        

008.002 01 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-

POPOLARE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

        

        

  8400/701/0 INTERESSI DOVUTI SU ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/02 

CP 

CS 

8.088,00 

8.088,00 

0,00 

0,00 

152,74 

152,74 

7.935,26 

7.935,26 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

8.088,00 

8.088,00 

0,00 

0,00 

152,74 

152,74 

7.935,26 

7.935,26 
        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

62.201,41 

806.761,73 

0,00 

0,00 

152,74 

152,74 

62.048,67 

806.608,99 

        

        

  9047/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI 
- INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 
CS 

27.073,00 
27.073,00 

0,00 
0,00 

20,53 
20,53 

27.052,47 
27.052,47 

        

  9150/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

9.629,00 

9.629,00 

0,00 

0,00 

282,88 

282,88 

9.346,12 

9.346,12 
        

  9237/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 
CS 

10.858,00 
10.858,00 

0,00 
0,00 

16,37 
16,37 

10.841,63 
10.841,63 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

47.560,00 

47.560,00 

0,00 

0,00 

319,78 

319,78 

47.240,22 

47.240,22 
        

        

009.004 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 004 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

50.370,00 

50.370,00 

0,00 

0,00 

319,78 

319,78 

50.050,22 

50.050,22 
        

        

  6255/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 
DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/02 

CP 
CS 

7.945,00 
7.945,00 

7,52 
7,52 

0,00 
0,00 

7.952,52 
7.952,52 

        

  6598/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 10/02 

CP 

CS 

563.276,00 

563.276,00 

15.117,54 

15.117,54 

0,00 

0,00 

578.393,54 

578.393,54 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

571.221,00 
571.221,00 

15.125,06 
15.125,06 

0,00 
0,00 

586.346,06 
586.346,06 

        

        

010.002 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

571.221,00 

571.221,00 

15.125,06 

15.125,06 

0,00 

0,00 

586.346,06 

586.346,06 
        

        

  10022/399/0 ATTIVAZIONE BIKE SHARING PUBBLICO A FLOTTA LIBERA CON MEZZI A 

PEDALATA ASSISTITA - ATTIVAZIONE BIKE SHARING PUBBLICO A FLOTTA 
LIBERA CON MEZZI A PEDALATA ASSISTITA Mis./Prg. 10/04 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 
        

        

010.004 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' 

DI TRASPORTO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

34.284,89 

34.284,89 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

74.284,89 

74.284,89 
        

        

  3028/0/0 INTERESSI DOVUTI A ISTITUTO CREDITO SPORTIVO Mis./Prg. 10/05 CP 
CS 

0,00 
0,00 

11.357,81 
11.357,81 

0,00 
0,00 

11.357,81 
11.357,81 

        

  7220/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 

CS 

186.980,00 

186.980,00 

0,00 

0,00 

4.273,80 

4.273,80 

182.706,20 

182.706,20 
        

  8620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

20.960,00 
20.960,00 

0,00 
0,00 

285,12 
285,12 

20.674,88 
20.674,88 

        

  10234/376/0 GESTIONE PIANO SOSTA:PRESTAZIONI - GESTIONE PIANO SOSTA Mis./Prg. 

10/05 

CP 

CS 

320.000,00 

374.514,39 

0,00 

0,00 

38.400,00 

38.400,00 

281.600,00 

336.114,39 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

527.940,00 
582.454,39 

11.357,81 
11.357,81 

42.958,92 
42.958,92 

496.338,89 
550.853,28 

        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 

INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.771.076,00 

1.917.361,94 

11.357,81 

11.357,81 

42.958,92 

42.958,92 

1.739.474,89 

1.885.760,83 
        

        

  5157/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

67,00 

67,00 

0,00 

0,00 

67,00 

67,00 

0,00 

0,00 
        

  12240/399/0 ASILI NIDO: PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI DIVERSI - FORNITURA 
PASTI ASILI NIDO Mis./Prg. 12/01 

CP 
CS 

51.100,00 
60.967,91 

0,00 
0,00 

17.100,00 
17.100,00 

34.000,00 
43.867,91 

        

  12242/374/0 CONTRIBUTO PER POSTI 0-3 CONVENZIONATI: PRESTAZIONI DI SERVIZIO - 

CONTRATTI DI SERVIZIO PER ASILO NIDO Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

542.000,00 

639.200,12 

0,00 

0,00 

90.000,00 

90.000,00 

452.000,00 

549.200,12 
        

  12243/374/0 CONTRIBUTO PER POSTI 0-3 CONVENZIONATI:PRESTAZIONI DI SERVIZI - 
CONTRATTI DI SERVIZIO PER ASILO NIDO Mis./Prg. 12/01 

CP 
CS 

440.000,00 
523.927,48 

0,00 
0,00 

80.000,00 
80.000,00 

360.000,00 
443.927,48 

        

  12407/409/0 ASILI NIDO PRIVATI - TRASFERIMENTI - ASILI NIDO PRIVATI - TRASFERIMENTI 

Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

84.420,00 

84.420,00 

0,00 

0,00 

84.420,00 

84.420,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.033.167,00 
1.224.162,51 

84.420,00 
84.420,00 

187.167,00 
187.167,00 

930.420,00 
1.121.415,51 

        

        

012.001 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.491.668,22 

3.016.763,03 

84.420,00 

84.420,00 

187.167,00 

187.167,00 

2.388.921,22 

2.914.016,03 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  4147/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/03 

CP 

CS 

1.399,00 

1.399,00 

1,12 

1,12 

0,00 

0,00 

1.400,12 

1.400,12 
        

  4147/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 12/03 

CP 
CS 

506,00 
506,00 

43,00 
43,00 

0,00 
0,00 

549,00 
549,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.905,00 

1.905,00 

44,12 

44,12 

0,00 

0,00 

1.949,12 

1.949,12 
        

        

012.003 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.025,00 

2.025,00 

44,12 

44,12 

0,00 

0,00 

2.069,12 

2.069,12 
        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 
CS 

3.540.951,07 
5.893.061,03 

38.957,70 
38.957,70 

0,00 
0,00 

3.579.908,77 
5.932.018,73 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

3.540.951,07 

5.893.061,03 

38.957,70 

38.957,70 

0,00 

0,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 
        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 
SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.540.951,07 

5.893.061,03 

38.957,70 

38.957,70 

0,00 

0,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 

        

        

  3027/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/09 

CP 

CS 

1.182,00 

1.182,00 

0,42 

0,42 

0,00 

0,00 

1.182,42 

1.182,42 
        

  3027/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 
12/09 

CP 

CS 

5.084,00 

5.084,00 

437,00 

437,00 

0,00 

0,00 

5.521,00 

5.521,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

6.266,00 

6.266,00 

437,42 

437,42 

0,00 

0,00 

6.703,42 

6.703,42 
        

        

012.009 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

29.666,00 

38.770,85 

437,42 

437,42 

0,00 

0,00 

30.103,42 

39.208,27 
        

        

  50100/95/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

ISTITUTO CREDITO SPORTIVO Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

84.667,00 

84.667,00 

0,00 

0,00 

42.333,67 

42.333,67 

42.333,33 

42.333,33 
        

  50100/103/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

86.247,00 

86.247,00 

0,00 

0,00 

86.247,00 

86.247,00 

0,00 

0,00 
        

  50100/106/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 
DOVUTE UNICREDIT (EX BANCO DI SICILIA) Mis./Prg. 50/02 

CP 
CS 

78.551,00 
78.551,00 

0,00 
0,00 

78.551,00 
78.551,00 

0,00 
0,00 

        

  50100/111/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

833.510,00 

833.510,00 

0,00 

0,00 

758.360,34 

758.360,34 

75.149,66 

75.149,66 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  50100/230/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 

QUOTE CAPITALE DOVUTE UNICREDIT Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

217.578,00 

217.578,00 

0,00 

0,00 

217.578,00 

217.578,00 

0,00 

0,00 
        

  50100/255/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 
DOVUTE CASSA DI RISPARMIO DI RAVENNA Mis./Prg. 50/02 

CP 
CS 

109.275,00 
109.275,00 

0,00 
0,00 

109.275,00 
109.275,00 

0,00 
0,00 

        

  50100/264/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

82.059,00 

82.059,00 

0,00 

0,00 

48.550,65 

48.550,65 

33.508,35 

33.508,35 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.491.887,00 

1.491.887,00 

0,00 

0,00 

1.340.895,66 

1.340.895,66 

150.991,34 

150.991,34 
        

        

050.002 04 TOTALE Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO 
MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 
CS 

3.663.088,95 
3.663.088,95 

0,00 
0,00 

1.340.895,66 
1.340.895,66 

2.322.193,29 
2.322.193,29 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

16.170.838,65 

19.991.471,80 

526.325,48 

526.325,48 

2.472.388,29 

2.454.521,24 

14.224.775,84 

18.063.276,04 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 526.325,48 
526.325,48 

2.472.388,29 
2.454.521,24 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 

Variazione n° 194 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 

CS 

5.259.280,98 

6.472.058,62 

21.130,00 

21.130,00 

0,00 

0,00 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.750.973,75 

4.327.504,83 

93.362,58 

93.362,58 

0,00 

0,00 

3.844.336,33 

4.420.867,41 
       

004.001 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

457.490,00 
457.490,00 

12.957,39 
12.957,39 

0,00 
0,00 

470.447,39 
470.447,39 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.554.710,13 

1.615.790,08 

6.809,75 

6.809,75 

0,00 

0,00 

1.561.519,88 

1.622.599,83 
       

004.006 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 

ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.657.014,86 

3.083.512,64 

0,00 

0,00 

662.196,58 

662.196,58 

1.994.818,28 

2.421.316,06 
       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 

ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.986.332,28 

3.179.061,02 

0,00 

0,00 

55.624,60 

37.757,55 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

       

006.001 01 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

991.478,26 
1.091.475,51 

0,00 
0,00 

28.040,00 
28.040,00 

963.438,26 
1.063.435,51 

       

007.001 01 Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

719.348,00 

1.063.929,25 

36.896,64 

36.896,64 

0,00 

0,00 

756.244,64 

1.100.825,89 
       

008.001 01 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E 
ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

800.534,90 
826.023,02 

10.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

810.534,90 
836.023,02 

       

008.002 01 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 1 

SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

206,00 

206,00 

0,00 

0,00 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

62.201,41 

806.761,73 

0,00 

0,00 

152,74 

152,74 

62.048,67 

806.608,99 
       

009.004 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 004 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

50.370,00 

50.370,00 

0,00 

0,00 

319,78 

319,78 

50.050,22 

50.050,22 
       

010.002 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

571.221,00 

571.221,00 

15.125,06 

15.125,06 

0,00 

0,00 

586.346,06 

586.346,06 
       

010.004 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

34.284,89 

34.284,89 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

74.284,89 

74.284,89 
       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.771.076,00 
1.917.361,94 

0,00 
0,00 

31.601,11 
31.601,11 

1.739.474,89 
1.885.760,83 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 

L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.491.668,22 

3.016.763,03 

0,00 

0,00 

102.747,00 

102.747,00 

2.388.921,22 

2.914.016,03 
       

012.003 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI 
ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.025,00 
2.025,00 

44,12 
44,12 

0,00 
0,00 

2.069,12 
2.069,12 

       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 

GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.540.951,07 

5.893.061,03 

38.957,70 

38.957,70 

0,00 

0,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 
       

012.009 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

29.666,00 

38.770,85 

437,42 

437,42 

0,00 

0,00 

30.103,42 

39.208,27 
       

050.002 04 Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

3.663.088,95 

3.663.088,95 

0,00 

0,00 

1.340.895,66 

1.340.895,66 

2.322.193,29 

2.322.193,29 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

275.720,66 

275.720,66 

2.221.783,47 

2.203.916,42 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 

Variazione n° 194 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  11/0/0 IMU ART. 13 DL 201/11 CP 

CS 

13.400.000,00 

13.424.538,85 

0,00 

0,00 

370.000,00 

370.000,00 

13.030.000,00 

13.054.538,85 
        

  12/0/0 IMU - ACCERTAMENTI CP 

CS 

1.200.000,00 

349.200,18 

0,00 

0,00 

460.000,00 

349.200,18 

740.000,00 

0,00 
        

  14/0/0 TARI - ACCERTAMENTI CP 

CS 

255.000,00 

242.960,17 

0,00 

0,00 

255.000,00 

242.960,17 

0,00 

0,00 
        

  82/0/0 TARI CP 
CS 

9.908.088,50 
10.951.078,37 

0,00 
0,00 

950.000,00 
950.000,00 

8.958.088,50 
10.001.078,37 

        

  60/0/0 TASSA PER OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE TEMPORANEA E 

PERMANENTE TASSE 

CP 

CS 

720.000,00 

778.111,97 

0,00 

0,00 

320.000,00 

320.000,00 

400.000,00 

458.111,97 
        

  45/0/0 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'  IMPOSTA CP 
CS 

860.000,00 
862.540,95 

0,00 
0,00 

210.000,00 
210.000,00 

650.000,00 
652.540,95 

        

  125/0/0 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  TRIBUTI SPECIALI CP 

CS 

116.000,00 

117.692,77 

0,00 

0,00 

76.000,00 

76.000,00 

40.000,00 

41.692,77 
        

  13/0/0 TASI - ACCERTAMENTI CP 
CS 

146.000,00 
139.065,00 

0,00 
0,00 

90.000,00 
90.000,00 

56.000,00 
49.065,00 

        

  51/0/0 TASI (NOTA MEF N. 59.960) CP 

CS 

230.000,00 

230.000,00 

0,00 

0,00 

230.000,00 

230.000,00 

0,00 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

26.835.088,50 
27.095.188,26 

0,00 
0,00 

2.961.000,00 
2.838.160,35 

23.874.088,50 
24.257.027,91 

        

        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 

CS 

31.227.825,50 

34.118.429,29 

0,00 

0,00 

2.961.000,00 

2.838.160,35 

28.266.825,50 

31.280.268,94 
        

        

  159/2/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - CONTRIBUTO 

PER SERVIZIO MENSA INSEGNANTI 

CP 

CS 

72.500,00 

72.500,00 

0,00 

0,00 

15.000,00 

15.000,00 

57.500,00 

57.500,00 
        

  159/18/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - EMERGENZA 
COVID 19 - TRASFERIMENTO DELLO STTAO PER ESERCIZIO FUNZIONI 

FONADAMENTALI ART 106 DL 23/2020 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.283.199,64 
2.283.199,64 

0,00 
0,00 

2.283.199,64 
2.283.199,64 

        

  159/27/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - EMERGENZA 

COVID 19 - TARSFERIMENTO STATO PER RISTORO ESONERO TOSAP 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

107.948,00 

107.948,00 

0,00 

0,00 

107.948,00 

107.948,00 
        

  159/28/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - EMERGENZA 

COVID 19 - TRASFERIMENTO PER CRE ESTIVI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

127.610,78 

127.610,78 

0,00 

0,00 

127.610,78 

127.610,78 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  358/26/0 TRASFERIMENTI DA UNIONE E COMUNI - TRAFERIMENTI DA URF CP 

CS 

656.602,46 

670.630,12 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 

621.602,46 

635.630,12 
        

  367/0/0 TRASFERIMENTO DA URF PER CONTRIBUTO QUALIFICAZIONE ASILO NIDO CP 
CS 

80.941,14 
80.941,14 

62.023,88 
62.023,88 

0,00 
0,00 

142.965,02 
142.965,02 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

810.043,60 

824.071,26 

2.580.782,30 

2.580.782,30 

50.000,00 

50.000,00 

3.340.825,90 

3.354.853,56 
        

        

2010100 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 

CS 

4.783.477,32 

5.341.806,01 

2.580.782,30 

2.580.782,30 

50.000,00 

50.000,00 

7.314.259,62 

7.872.588,31 
        

        

  466/0/0 PROVENTI DERIVANTI DA GESTIONE PARCHIMETRI  PROVENTI SPECIALI CP 
CS 

1.475.000,00 
1.475.000,00 

0,00 
0,00 

303.700,00 
303.700,00 

1.171.300,00 
1.171.300,00 

        

  521/0/0 PROVENTI PALESTRE - SERVIZIO RILEVANTE IA FINI I.V.A . RIMBORSI E 

CONCORSI 

CP 

CS 

69.000,00 

76.249,31 

0,00 

0,00 

8.896,02 

8.896,02 

60.103,98 

67.353,29 
        

  526/14/0 MANIFESTAZIONI FIERISTICHE CENTRO FIERISTICO E PALAZ ZO ESPOSIZIONI: 
PROVENTI I - CONCESSIONE CENTRO FIERISTICO CONCESSIONI PALAZZO 

ESPOSI ZIONI E CENTRO FIERISTICO 

CP 
CS 

49.288,92 
104.056,52 

0,00 
0,00 

49.288,92 
49.288,92 

0,00 
54.767,60 

        

  536/0/0 PROVENTI LUDOTECA CP 

CS 

2.700,00 

2.700,00 

0,00 

0,00 

700,00 

700,00 

2.000,00 

2.000,00 
        

  540/0/0 PROVENTI PER TRASPORTI SCOLASTICI SCUOLE MATERNE, EL EMENTARI, MEDIE 
PRIMO E SE RIMBORSI E CONCORSI 

CP 
CS 

85.000,00 
95.246,76 

0,00 
0,00 

17.705,90 
17.705,90 

67.294,10 
77.540,86 

        

  560/0/0 PROVENTI PER IL SERVIZIO REFEZIONI SCOLASTICHE-SERVI ZIO RILEVANTE AI 

FINI IVA RETTE 

CP 

CS 

1.905.000,00 

2.224.782,85 

0,00 

0,00 

817.781,17 

817.781,17 

1.087.218,83 

1.407.001,68 
        

  635/0/0 PALIO DEL NIBALLO: PROVENTO VENDITA BIGLIETTI - SERV IZIO RILEVANTE AI 
FINI I.V PROVENTI SPECIALI 

CP 
CS 

115.000,00 
115.000,00 

0,00 
0,00 

115.000,00 
115.000,00 

0,00 
0,00 

        

  640/0/0 CONTRIBUTI DA PRIVATI PER FREQUENZA ASILI NIDO-SERVIZIO RILEVANTE AI 

FINI IVA RETTE 

CP 

CS 

248.927,00 

249.392,24 

0,00 

0,00 

151.657,34 

106.920,68 

97.269,66 

142.471,56 
        

  670/0/0 FITTI REALI DI FABBRICATI  PROVENTI SPECIALI CP 
CS 

457.560,00 
726.593,53 

0,00 
0,00 

51.115,76 
51.115,76 

406.444,24 
675.477,77 

        

3010000 TOTALE VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI CP 

CS 

5.725.502,91 

6.526.341,47 

0,00 

0,00 

1.515.845,11 

1.471.108,45 

4.209.657,80 

5.055.233,02 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

32.052.608,02 

32.988.280,73 

2.580.782,30 

2.580.782,30 

4.526.845,11 

4.359.268,80 

30.106.545,21 

31.209.794,23 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 2.580.782,30 

2.580.782,30 

4.526.845,11 

4.359.268,80 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EMERGENZA COVID 19 
Variazione n° 194 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 

CS 

31.227.825,50 

34.118.429,29 

0,00 

0,00 

2.961.000,00 

2.838.160,35 

28.266.825,50 

31.280.268,94 
       

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

4.783.477,32 
5.341.806,01 

2.530.782,30 
2.530.782,30 

0,00 
0,00 

7.314.259,62 
7.872.588,31 

       

3010000 VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI CP 

CS 

5.725.502,91 

6.526.341,47 

0,00 

0,00 

1.515.845,11 

1.471.108,45 

4.209.657,80 

5.055.233,02 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

2.530.782,30 

2.530.782,30 

4.476.845,11 

4.309.268,80 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 

Variazione n° 195 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  1999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE AFFARI 

GENERALI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/02 

CP 

CS 

767.171,10 

823.358,74 

0,00 

0,00 

125.386,40 

125.386,40 

641.784,70 

697.972,34 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

767.171,10 

823.358,74 

0,00 

0,00 

125.386,40 

125.386,40 

641.784,70 

697.972,34 
        

        

001.002 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 

SEGRETERIA GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

946.567,65 

1.006.253,30 

0,00 

0,00 

125.386,40 

125.386,40 

821.181,25 

880.866,90 
        

        

  3020/384/0 SERVIZIO CONTABILITA':PRESTAZIONI DI SERVIZIO - SERVIZI FINANZIARI 

Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

53.000,00 

58.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

123.000,00 

58.000,00 
        

  3020/399/0 SERVIZIO CONTABILITA':PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI SERVIZI DIVERSI 

Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

68.431,57 

68.431,57 

0,00 

0,00 

68.431,57 

68.431,57 
        

  3043/958/0 SERVIZIO CONTABILITA' - VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI 

COMMERCIALI - SERVIZIO CONTABILITA' - VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE 
GESTIONI COMMERCIALI Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

438.693,42 

438.693,42 

616.000,00 

616.000,00 

0,00 

0,00 

1.054.693,42 

1.054.693,42 

        

  3999/404/0 TRASERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE 

FINANZIARIO - TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

965.989,40 

1.035.182,64 

0,00 

0,00 

28.925,50 

28.925,50 

937.063,90 

1.006.257,14 
        

  11089/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
INFORMATICA - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

650.354,75 
1.301.409,50 

0,00 
0,00 

31.365,00 
31.365,00 

618.989,75 
1.270.044,50 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

2.108.037,57 

2.833.285,56 

754.431,57 

684.431,57 

60.290,50 

60.290,50 

2.802.178,64 

3.457.426,63 
        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

4.586.269,91 

5.869.047,55 

754.431,57 

684.431,57 

60.290,50 

60.290,50 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

        

        

  3182/902/0 SERVIZIO TRIBUTI - RIMBORSI TARI - RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE DI 

NATURA CORRENTE Mis./Prg. 01/04 

CP 

CS 

0,00 

80.000,00 

125.000,00 

125.000,00 

0,00 

0,00 

125.000,00 

205.000,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

80.000,00 

125.000,00 

125.000,00 

0,00 

0,00 

125.000,00 

205.000,00 
        

        

001.004 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 
CS 

964.676,39 
1.186.331,62 

125.000,00 
125.000,00 

0,00 
0,00 

1.089.676,39 
1.311.331,62 

        

        

  3115/315/0 SERVIZIO PATRIMONIO: SPESE CONDOMINIALI - SPESE CONDOMINIALI Mis./Prg. 

01/05 

CP 

CS 

48.042,41 

44.480,85 

7.000,00 

7.000,00 

0,00 

0,00 

55.042,41 

51.480,85 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

48.042,41 

44.480,85 

7.000,00 

7.000,00 

0,00 

0,00 

55.042,41 

51.480,85 
        

        

001.005 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 

GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

766.747,90 

754.757,17 

7.000,00 

7.000,00 

0,00 

0,00 

773.747,90 

761.757,17 
        

        

  8119/409/0 SERVIZIO CONTROLLO E PREVENZIONE RIMBORSO UTENZE GEMOS - 
TRASFERIMENTI AD ALTRE IMPRESE Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

48.800,00 
90.400,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

53.800,00 
95.400,00 

        

  8161/337/0 CONSUMI IDRICI SERVIZI COMUNALI - ACQUA Mis./Prg. 01/06 CP 

CS 

100.000,00 

100.000,00 

68.312,46 

68.312,46 

0,00 

0,00 

168.312,46 

168.312,46 
        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.480.949,29 
2.899.129,18 

142.196,00 
142.196,00 

0,00 
0,00 

2.623.145,29 
3.041.325,18 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

2.629.749,29 

3.089.529,18 

215.508,46 

215.508,46 

0,00 

0,00 

2.845.257,75 

3.305.037,64 
        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 

TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.628.827,87 

4.205.358,95 

215.508,46 

215.508,46 

0,00 

0,00 

3.844.336,33 

4.420.867,41 
        

        

  4999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/07 

CP 
CS 

1.212.410,95 
1.231.934,55 

0,00 
0,00 

557,60 
557,60 

1.211.853,35 
1.231.376,95 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.212.410,95 

1.231.934,55 

0,00 

0,00 

557,60 

557,60 

1.211.853,35 

1.231.376,95 
        

        

001.007 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 

SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO 
CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.633.776,95 

1.725.224,74 

0,00 

0,00 

557,60 

557,60 

1.633.219,35 

1.724.667,14 

        

        

  2041/800/0 INTERESSI PASSIVI QUOTA ANNUALE CAUSA GRILLETTO - INTERESSI PASSIVI 

QUOTA ANNUALE CAUSA GRILLETTO Mis./Prg. 01/11 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

568,43 

568,43 

0,00 

0,00 

568,43 

568,43 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

568,43 
568,43 

0,00 
0,00 

568,43 
568,43 

        

        

001.011 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI 

SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

244.331,02 

244.962,06 

568,43 

568,43 

0,00 

0,00 

244.899,45 

245.530,49 
        

        

  10999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE POLIZIA 

MUNICIPALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 03/01 

CP 

CS 

2.676.993,38 

3.013.917,04 

0,00 

0,00 

27.162,46 

27.162,46 

2.649.830,92 

2.986.754,58 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.676.993,38 
3.013.917,04 

0,00 
0,00 

27.162,46 
27.162,46 

2.649.830,92 
2.986.754,58 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

003.001 01 TOTALE Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E 

AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.684.493,38 

3.022.170,00 

0,00 

0,00 

27.162,46 

27.162,46 

2.657.330,92 

2.995.007,54 
        

        

  5640/399/0 POLO SCIENTIFICO NATURALISTICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI 

DIVERSI Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

0,00 

1.950,00 

1.950,00 

1.950,00 

0,00 

0,00 

1.950,00 

3.900,00 
        

  5700/317/0 SERVIZIO BIBLIOTECA - ACQUISTO DI BENI - ACQUISTO ALTRI BENI NAC 

Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

29.500,00 

35.433,53 

1.500,00 

1.500,00 

0,00 

0,00 

31.000,00 

36.933,53 
        

  5760/399/0 SERVIZIO PINACOTECA PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI DIVERSI 

Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

17.857,20 

27.268,20 

1.209,00 

1.209,00 

0,00 

0,00 

19.066,20 

28.477,20 
        

  5999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO CULTURA 
- TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

1.376.426,65 
1.396.593,65 

0,00 
0,00 

21.258,50 
21.258,50 

1.355.168,15 
1.375.335,15 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.423.783,85 

1.461.245,38 

4.659,00 

4.659,00 

21.258,50 

21.258,50 

1.407.184,35 

1.444.645,88 
        

        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.947.307,18 
3.157.902,97 

4.659,00 
4.659,00 

21.258,50 
21.258,50 

2.930.707,68 
3.141.303,47 

        

        

  12663/402/0 RIMBORSO A PROVINCIA PER UTENZE PALESTRE PROVINCIALI - TRASFERIMENTI 

CORRENTI A PROVINCE Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

4.434,44 

65.357,78 

60.000,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

64.434,44 

125.357,78 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.434,44 
65.357,78 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

64.434,44 
125.357,78 

        

        

006.001 01 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 

TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

903.438,26 

1.003.435,51 

60.000,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

963.438,26 

1.063.435,51 
        

        

  6523/409/0 TRASFERIMENTO PER BANDO NUOVI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI - 

TRASFERIMENTO AD IMPRESE Mis./Prg. 07/01 

CP 

CS 

15.000,00 

15.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

15.000,00 
15.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

35.000,00 
35.000,00 

        

        

007.001 01 TOTALE Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

736.244,64 

1.080.825,89 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

756.244,64 

1.100.825,89 
        

        

  7999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE 

TERRITORIO - TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 08/01 

CP 

CS 

802.871,58 

849.559,70 

0,00 

0,00 

1.258,68 

22.458,68 

801.612,90 

827.101,02 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

802.871,58 
849.559,70 

0,00 
0,00 

1.258,68 
22.458,68 

801.612,90 
827.101,02 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

008.001 01 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

811.793,58 

858.481,70 

0,00 

0,00 

1.258,68 

22.458,68 

810.534,90 

836.023,02 
        

        

  8170/399/0 SPESE PER BONIFICA TERRENI IN SEGUITO AD INCENDIO LOTRAS - SPESE PER 

BONIFICA TERRENI IN SEGUITO AD INCENDIO LOTRAS Mis./Prg. 09/08 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 
        

        

009.008 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 008 QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO Titolo: 1 

SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 

        

        

  10021/399/0 ACQUISIZIONE SERVIZI APP WE-CITY NELL'AMBITO INIZIATIVA REG.LE BIKE TO 
WORK - ACQUISIZIONE SERVIZI APP WE-CITY NELL'AMBITO INIZIATIVA REG.LE 

BIKE TO WORK Mis./Prg. 10/04 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

7.000,00 
7.000,00 

0,00 
0,00 

7.000,00 
7.000,00 

        

  10238/406/0 BIKE TO WORK PROMOZIONE MOBILITA' CICLABILE A SEGUITO EMERGENZA 

COVID19 (REGIONE EMILIA-ROMAGNA) - BIKE TO WORK PROMOZIONE 
MOBILITA' CICLABILE A SEGUITO EMERGENZA COVID19 (REGIONE EMILIA-

ROMAGNA) Mis./Prg. 10/04 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

27.284,89 

27.284,89 

0,00 

0,00 

27.284,89 

27.284,89 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

34.284,89 

34.284,89 

0,00 

0,00 

34.284,89 

34.284,89 
        

        

010.004 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' 

DI TRASPORTO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

40.000,00 

40.000,00 

34.284,89 

34.284,89 

0,00 

0,00 

74.284,89 

74.284,89 
        

        

  12252/409/0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO ALLA GESTIONE 

DEI SERVIZI PRIMA INFANZIA A SOGGETTI CONVENZIONATI - COOP. 

ZEROCENTO - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE (COOP. ZEROCENTO) 
Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

0,00 

18.766,83 

32.526,43 

32.526,43 

0,00 

0,00 

32.526,43 

51.293,26 

        

  12253/409/0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO ALLA GESTIONE 

DEI SERVIZI PRIMA INFANZIA A SOGGETTI CONVENZIONATI - FONDAZIONE 

MARRI - TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE (FOND. MARRI) Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

0,00 

22.476,55 

41.981,79 

41.981,79 

0,00 

0,00 

41.981,79 

64.458,34 

        

  12254/410/0 TRASFERIMENTO CONTRIBUTI REGIONALI PER IL SOSTEGNO ALLA GESTIONE 

DEI SERVIZI PRIMA INFANZIA A SOGGETTI CONVENZIONATI - FISM - 

TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI PRIVATE (FISM) Mis./Prg. 12/01 

CP 

CS 

0,00 

10.910,95 

16.263,00 

16.263,00 

0,00 

0,00 

16.263,00 

27.173,95 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
52.154,33 

90.771,22 
90.771,22 

0,00 
0,00 

90.771,22 
142.925,55 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

012.001 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 

INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.298.150,00 

2.823.244,81 

90.771,22 

90.771,22 

0,00 

0,00 

2.388.921,22 

2.914.016,03 

        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 
CS 

3.635.668,77 
5.987.778,73 

0,00 
0,00 

55.760,00 
55.760,00 

3.579.908,77 
5.932.018,73 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

3.635.668,77 

5.987.778,73 

0,00 

0,00 

55.760,00 

55.760,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 
        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 
SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.635.668,77 

5.987.778,73 

0,00 

0,00 

55.760,00 

55.760,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 

        

        

  3051/959/0 FONDO PER PERDITE SOCIETA' PARTECIPATE - FONDO PER PERDITE SOCIETA' 

PARTECIPATE Mis./Prg. 20/03 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

24.445,11 

24.445,11 

0,00 

0,00 

24.445,11 

24.445,11 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

24.445,11 

24.445,11 

0,00 

0,00 

24.445,11 

24.445,11 
        

        

020.003 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 003 ALTRI FONDI Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

24.445,11 
24.445,11 

0,00 
0,00 

24.445,11 
24.445,11 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

15.324.163,34 

19.547.601,84 

1.732.668,68 

1.662.668,68 

291.674,14 

312.874,14 

16.765.157,88 

20.897.396,38 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.732.668,68 
1.662.668,68 

291.674,14 
312.874,14 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 

Variazione n° 195 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.002 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 002 SEGRETERIA 

GENERALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

946.567,65 

1.006.253,30 

0,00 

0,00 

125.386,40 

125.386,40 

821.181,25 

880.866,90 
       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

4.586.269,91 

5.869.047,55 

694.141,07 

624.141,07 

0,00 

0,00 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

       

001.004 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE 
ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

964.676,39 
1.186.331,62 

125.000,00 
125.000,00 

0,00 
0,00 

1.089.676,39 
1.311.331,62 

       

001.005 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

766.747,90 

754.757,17 

7.000,00 

7.000,00 

0,00 

0,00 

773.747,90 

761.757,17 
       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.628.827,87 

4.205.358,95 

215.508,46 

215.508,46 

0,00 

0,00 

3.844.336,33 

4.420.867,41 
       

001.007 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO 

ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

1.633.776,95 

1.725.224,74 

0,00 

0,00 

557,60 

557,60 

1.633.219,35 

1.724.667,14 

       

001.011 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI 
GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

244.331,02 
244.962,06 

568,43 
568,43 

0,00 
0,00 

244.899,45 
245.530,49 

       

003.001 01 Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.684.493,38 

3.022.170,00 

0,00 

0,00 

27.162,46 

27.162,46 

2.657.330,92 

2.995.007,54 
       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 
ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 
CS 

2.947.307,18 
3.157.902,97 

0,00 
0,00 

16.599,50 
16.599,50 

2.930.707,68 
3.141.303,47 

       

006.001 01 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

903.438,26 

1.003.435,51 

60.000,00 

60.000,00 

0,00 

0,00 

963.438,26 

1.063.435,51 
       

007.001 01 Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

736.244,64 

1.080.825,89 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

756.244,64 

1.100.825,89 
       

008.001 01 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E 

ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

811.793,58 

858.481,70 

0,00 

0,00 

1.258,68 

22.458,68 

810.534,90 

836.023,02 
       

009.008 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 008 

QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 

0,00 

0,00 

396.000,00 

396.000,00 
       

010.004 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

40.000,00 

40.000,00 

34.284,89 

34.284,89 

0,00 

0,00 

74.284,89 

74.284,89 
       

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.298.150,00 
2.823.244,81 

90.771,22 
90.771,22 

0,00 
0,00 

2.388.921,22 
2.914.016,03 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 

GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.635.668,77 

5.987.778,73 

0,00 

0,00 

55.760,00 

55.760,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 
       

020.003 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 003 ALTRI FONDI Titolo: 1 SPESE CORRENTI CP 
CS 

0,00 
0,00 

24.445,11 
24.445,11 

0,00 
0,00 

24.445,11 
24.445,11 

       

       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.667.719,18 
1.597.719,18 

226.724,64 
247.924,64 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 

Variazione n° 195 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  139/0/0 MINISTERO DELL'ISTRUZIONE - PIANO NAZIONALE PLURIENNALE PER LA 

PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 0/6 

CP 

CS 

180.000,00 

180.000,00 

49.562,11 

49.562,11 

0,00 

0,00 

229.562,11 

229.562,11 
        

  159/16/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - 

REDISTRIBUZIONE QUOTE DA DL 66/2014 

CP 

CS 

28.834,98 

28.834,98 

45.977,63 

45.977,63 

0,00 

0,00 

74.812,61 

74.812,61 
        

  199/0/0 REGIONE E.R. - BIKE TO WORK CP 

CS 

0,00 

0,00 

27.284,89 

27.284,89 

0,00 

0,00 

27.284,89 

27.284,89 
        

  358/26/0 TRASFERIMENTI DA UNIONE E COMUNI - TRAFERIMENTI DA URF CP 
CS 

278.979,00 
293.006,66 

342.623,46 
342.623,46 

0,00 
0,00 

621.602,46 
635.630,12 

        

  367/0/0 TRASFERIMENTO DA URF PER CONTRIBUTO QUALIFICAZIONE ASILO NIDO CP 

CS 

92.023,88 

92.023,88 

50.941,14 

50.941,14 

0,00 

0,00 

142.965,02 

142.965,02 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

579.837,86 
593.865,52 

516.389,23 
516.389,23 

0,00 
0,00 

1.096.227,09 
1.110.254,75 

        

        

2010100 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 

CS 

6.797.870,39 

7.356.199,08 

516.389,23 

516.389,23 

0,00 

0,00 

7.314.259,62 

7.872.588,31 
        

        

  368/0/0 PINACOTECA ENTRATE DA LABORATORI CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.209,00 

1.209,00 

0,00 

0,00 

1.209,00 

1.209,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.209,00 
1.209,00 

0,00 
0,00 

1.209,00 
1.209,00 

        

        

2010500 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO CP 

CS 

14.090,00 

14.090,00 

1.209,00 

1.209,00 

0,00 

0,00 

15.299,00 

15.299,00 
        

        

  711/0/0 UTILE D'ESERCIZIO DI AZIENDE PARTECIPATE  CONTRIBUTO ENTI VARI CP 

CS 

1.252.429,00 

1.252.429,00 

284.274,58 

284.274,58 

0,00 

0,00 

1.536.703,58 

1.536.703,58 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.252.429,00 

1.252.429,00 

284.274,58 

284.274,58 

0,00 

0,00 

1.536.703,58 

1.536.703,58 
        

        

3040000 TOTALE ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE CP 

CS 

1.252.429,00 

1.252.429,00 

284.274,58 

284.274,58 

0,00 

0,00 

1.536.703,58 

1.536.703,58 
        

        

  934/0/0 CREDITO IRAP CP 

CS 

0,00 

17.515,48 

4.570,00 

4.570,00 

0,00 

0,00 

4.570,00 

22.085,48 
        

  901/6/0 RIMBORSO SPESE DOVUTE PERSENTENZE DEFINITIVE RIMBORSI E CONCORSI - 

SENTENZE DIVERSE 

CP 

CS 

2.000,00 

2.000,00 

17.051,73 

17.051,73 

0,00 

0,00 

19.051,73 

19.051,73 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  783/12/0 CONTRIBUTI LIBERALI - ACQUISTO LIBRI - CONTRIBUTO FONDAZIONE CASSA 

RISPARMIO FAENZA 

CP 

CS 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

0,00 

0,00 

3.000,00 

3.000,00 
        

  875/0/0 REGOLARIZZI IVA - ALTRE ENTRATE CORRENTI CP 
CS 

210.000,00 
210.000,00 

616.000,00 
616.000,00 

0,00 
0,00 

826.000,00 
826.000,00 

        

3050000 TOTALE RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI CP 

CS 

1.567.995,13 

2.028.632,38 

639.121,73 

639.121,73 

0,00 

0,00 

2.207.116,86 

2.667.754,11 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

2.045.766,86 

2.077.310,00 

1.440.994,54 

1.440.994,54 

0,00 

0,00 

3.486.761,40 

3.518.304,54 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.440.994,54 
1.440.994,54 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI EQUILIBRIO BILANCIO 
Variazione n° 195 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 

CS 

6.797.870,39 

7.356.199,08 

516.389,23 

516.389,23 

0,00 

0,00 

7.314.259,62 

7.872.588,31 
       

2010500 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO CP 
CS 

14.090,00 
14.090,00 

1.209,00 
1.209,00 

0,00 
0,00 

15.299,00 
15.299,00 

       

3040000 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE CP 

CS 

1.252.429,00 

1.252.429,00 

284.274,58 

284.274,58 

0,00 

0,00 

1.536.703,58 

1.536.703,58 
       

3050000 RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI CP 

CS 

1.567.995,13 

2.028.632,38 

639.121,73 

639.121,73 

0,00 

0,00 

2.207.116,86 

2.667.754,11 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.440.994,54 
1.440.994,54 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
SPESA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Variazione n° 196 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  11065/323/0 INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI - INDENNITA' DI 

CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI Mis./Prg. 01/01 

CP 

CS 

215.150,00 

210.196,06 

18.944,88 

18.944,88 

0,00 

0,00 

234.094,88 

229.140,94 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

215.150,00 

210.196,06 

18.944,88 

18.944,88 

0,00 

0,00 

234.094,88 

229.140,94 
        

        

001.001 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI 

ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

325.652,50 

333.422,34 

18.944,88 

18.944,88 

0,00 

0,00 

344.597,38 

352.367,22 
        

        

  3053/980/0 FONDO FAL ACCANTONAMENTI - FONDO FAL ACCANTONAMENTI Mis./Prg. 01/03 CP 

CS 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 
        

        

001.003 04 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

        

        

  2032/969/0 CONTENZIOSO AZIENDA USL - QUOTA CONTENZIOSO - AZIENDA USL Mis./Prg. 
01/11 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

200.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 

200.000,00 
200.000,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

200.000,00 

200.000,00 

0,00 

0,00 

200.000,00 

200.000,00 
        

        

001.011 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI 
SERVIZI GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

44.899,45 
45.530,49 

200.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 

244.899,45 
245.530,49 

        

        

  50090/111/0 RIMBORSO ANTICIPAZIONE A CASSA DD.PP. - RIMBORSO ANTICIPAZIONE A 

CASSA DD.PP. Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

24.019,00 

24.019,00 

24.018,95 

24.018,95 

0,00 

0,00 

48.037,95 

48.037,95 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

24.019,00 

24.019,00 

24.018,95 

24.018,95 

0,00 

0,00 

48.037,95 

48.037,95 
        

        

050.002 04 TOTALE Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO 
MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 
CS 

2.298.174,34 
2.298.174,34 

24.018,95 
24.018,95 

0,00 
0,00 

2.322.193,29 
2.322.193,29 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

239.169,00 

234.215,06 

1.050.388,46 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

1.289.557,46 

1.284.603,52 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 1.050.388,46 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 
SPESA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Variazione n° 196 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.001 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI 

ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

325.652,50 

333.422,34 

18.944,88 

18.944,88 

0,00 

0,00 

344.597,38 

352.367,22 
       

001.003 04 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 4 RIMBORSO 

PRESTITI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

0,00 

0,00 

807.424,63 

807.424,63 

       

001.011 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI 
GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

44.899,45 
45.530,49 

200.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 

244.899,45 
245.530,49 

       

050.002 04 Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

2.298.174,34 

2.298.174,34 

24.018,95 

24.018,95 

0,00 

0,00 

2.322.193,29 

2.322.193,29 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

1.050.388,46 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
ENTRATA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

Variazione n° 196 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  10001/996/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA - FONDO CONTENZIOSO CP 

CS 

0,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

200.000,00 

0,00 
        

  10001/997/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA - FINE MANDATO 

SINDACO 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

18.944,88 

0,00 

0,00 

0,00 

18.944,88 

0,00 
        

  10001/998/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA - QUOTA ACCANTONATA 

PER FONDO ANTICIPAZIONE LIQUIDITA 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

831.443,58 

0,00 

0,00 

0,00 

831.443,58 

0,00 
        

0000000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 
CS 

8.589.375,50 
0,00 

1.050.388,46 
0,00 

0,00 
0,00 

9.639.763,96 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

0,00 

1.050.388,46 

0,00 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.050.388,46 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

ENTRATA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n° 196 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

0000000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 

CS 

8.589.375,50 

0,00 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

0,00 

9.639.763,96 

0,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

1.050.388,46 

0,00 

0,00 

0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
SPESA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 

Variazione n° 197 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  3326/399/0 SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE UFFICI AMBIENTI E MEZZI DA CONTRIBUTO 

STATO DL 18/2020" - SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE UFFICI AMBIENTI E 
MEZZI DA CONTRIBUTO STATO DL 18/2020" Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

52.810,86 

52.810,86 

0,00 

0,00 

52.810,86 

52.810,86 

0,00 

0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

52.810,86 

52.810,86 

0,00 

0,00 

52.810,86 

52.810,86 

0,00 

0,00 
        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

5.333.221,84 

6.545.999,48 

0,00 

0,00 

52.810,86 

52.810,86 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

        

        

  5585/399/0 NOTT DE BISO'PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI SERVIZI DIVERSI Mis./Prg. 

05/02 

CP 

CS 

13.305,00 

17.648,56 

8.000,00 

8.000,00 

0,00 

0,00 

21.305,00 

25.648,56 
        

  5605/961/0 PALIO DEL NIBALLO PRESTAZIONI DI SERVIZIO - PREMI DI ASSICURAZIONE PER 

RESPONSABILITA' CIVILE VERSO TERZI Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

8.200,00 

8.200,00 

0,00 

0,00 

8.000,00 

8.000,00 

200,00 

200,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

21.505,00 

25.848,56 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

21.505,00 

25.848,56 
        

        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 

Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 
CS 

3.527.097,91 
5.879.207,87 

52.810,86 
52.810,86 

0,00 
0,00 

3.579.908,77 
5.932.018,73 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

3.527.097,91 

5.879.207,87 

52.810,86 

52.810,86 

0,00 

0,00 

3.579.908,77 

5.932.018,73 
        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 

SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.527.097,91 
5.879.207,87 

52.810,86 
52.810,86 

0,00 
0,00 

3.579.908,77 
5.932.018,73 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

3.601.413,77 

5.957.867,29 

60.810,86 

60.810,86 

60.810,86 

60.810,86 

3.601.413,77 

5.957.867,29 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 60.810,86 
60.810,86 

60.810,86 
60.810,86 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

SPESA 

10/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n° 197 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

5.333.221,84 

6.545.999,48 

0,00 

0,00 

52.810,86 

52.810,86 

5.280.410,98 

6.493.188,62 

       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 

ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.930.707,68 

3.141.303,47 

       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 
GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.527.097,91 
5.879.207,87 

52.810,86 
52.810,86 

0,00 
0,00 

3.579.908,77 
5.932.018,73 

       

       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

52.810,86 
52.810,86 

52.810,86 
52.810,86 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 

Variazione n° 198 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  19993/0/0 PALAZZO LADERCHI - INTERVENTI DI RESTAURO ALLA CORTE INTERNA Mis./Prg. 

01/06 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

11.500,00 

11.500,00 

0,00 

0,00 

11.500,00 

11.500,00 
        

  19994/0/0 PORZIONE DI FABBRICATO DI PROPRIETA' PRIVATA - PALAZZO PODESTA' - 

PERMUTA Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 

0,00 

0,00 

35.000,00 

35.000,00 
        

  19995/0/0 REALIZZAZIONE SALA CONFERENZA PALAZZO LADERCHI (GRUPPO MUNICIPALE) 

Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

45.000,00 

45.000,00 

0,00 

0,00 

45.000,00 

45.000,00 
        

  20035/0/0 CENTRO POLIVALENTE DI PROTEZIONE CIVILE - CELLE - 1' STRALCIO - 
CAPANNONE A Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

942.864,08 
391.195,33 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

962.864,08 
411.195,33 

        

  20056/0/0 IMPIANTI ELETTRICI UFFICI ZONA VIA SEVEROLI - ADEGUAMENTO Mis./Prg. 

01/06 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 

0,00 

0,00 

40.000,00 

40.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

942.864,08 
391.195,33 

151.500,00 
151.500,00 

0,00 
0,00 

1.094.364,08 
542.695,33 

        

        

001.006 02 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 

TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

3.944.763,88 

3.151.912,64 

151.500,00 

151.500,00 

0,00 

0,00 

4.096.263,88 

3.303.412,64 
        

        

  25999/0/0 SCUOLA MATERNA PANDA - RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE Mis./Prg. 04/01 CP 

CS 

0,00 

0,00 

65.000,00 

65.000,00 

0,00 

0,00 

65.000,00 

65.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

65.000,00 
65.000,00 

0,00 
0,00 

65.000,00 
65.000,00 

        

        

004.001 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 

PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

673.700,00 

875.263,72 

65.000,00 

65.000,00 

0,00 

0,00 

738.700,00 

940.263,72 
        

        

  25002/0/0 INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE EDIFICI SCOLASTICI - ADATTAMENTO 

EDIFICI E AULE DIDATTICHE - EMERGENZA COVID 19 Mis./Prg. 04/02 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

310.000,00 

310.000,00 

0,00 

0,00 

310.000,00 

310.000,00 
        

  26077/0/0 SCUOLA MEDIA STROCCHI PALESTRA - ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI 

Mis./Prg. 04/02 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

150.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

150.000,00 
        

  26080/0/0 SCUOLA MEDIA LANZONI - PREVENZIONE INCENDI Mis./Prg. 04/02 CP 

CS 

150.000,00 

150.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

150.000,00 
        

  26081/0/0 SCUOLA MEDIA STROCCHI - ADEGUAMENTO PREVENZIONE INCENDI Mis./Prg. 
04/02 

CP 
CS 

350.000,00 
350.000,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
150.000,00 

200.000,00 
200.000,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

500.000,00 

500.000,00 

460.000,00 

460.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

810.000,00 

810.000,00 
        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 
Variazione n° 198 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

004.002 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 

ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

5.069.556,14 

4.575.455,35 

460.000,00 

460.000,00 

150.000,00 

150.000,00 

5.379.556,14 

4.885.455,35 
        

        

  28152/0/0 RIQUALIFICAZIONE CENTRALE TERMICA MIC Mis./Prg. 05/01 CP 

CS 

0,00 

0,00 

78.000,00 

78.000,00 

0,00 

0,00 

78.000,00 

78.000,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

78.000,00 

78.000,00 

0,00 

0,00 

78.000,00 

78.000,00 
        

        

005.001 02 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 

Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN 

CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

608.825,71 

673.192,13 

78.000,00 

78.000,00 

0,00 

0,00 

686.825,71 

751.192,13 

        

        

  36806/0/0 RIQUALIFICAZIONE PARCO COMMENDA Mis./Prg. 09/02 CP 
CS 

0,00 
0,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

20.000,00 
20.000,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

20.000,00 

20.000,00 
        

        

009.002 02 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

356.385,26 

407.184,21 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

376.385,26 

427.184,21 

        

        

  36210/0/0 MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA CANALE DI DERIVAZIONE DAL LAMONE 

Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

50.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

        

        

009.004 02 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 004 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

143.909,36 

143.909,36 

50.000,00 

50.000,00 

0,00 

0,00 

193.909,36 

193.909,36 
        

        

  40047/0/0 ACQUISTO TERRENO CSM Mis./Prg. 14/01 CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.400.000,00 
1.400.000,00 

0,00 
0,00 

1.400.000,00 
1.400.000,00 

        

        

014.001 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI 

E ARTIGIANATO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 
        

        

  40057/0/0 TERRE NALDI - CONTRIBUTI AD IMPRESE Mis./Prg. 16/01 CP 

CS 

0,00 

0,00 

545.000,00 

545.000,00 

0,00 

0,00 

545.000,00 

545.000,00 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 
Variazione n° 198 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  40067/0/0 CENTRALE TERMICA TERRE NALDI Mis./Prg. 16/01 CP 

CS 

0,00 

0,00 

120.000,00 

120.000,00 

0,00 

0,00 

120.000,00 

120.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

665.000,00 
665.000,00 

0,00 
0,00 

665.000,00 
665.000,00 

        

        

016.001 02 TOTALE Mis.: 016 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA Prog.: 001 

SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE Titolo: 2 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

665.000,00 

665.000,00 

0,00 

0,00 

665.000,00 

665.000,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

1.442.864,08 

891.195,33 

2.889.500,00 

2.889.500,00 

150.000,00 

150.000,00 

4.182.364,08 

3.630.695,33 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 2.889.500,00 

2.889.500,00 

150.000,00 

150.000,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 
SPESA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 

Variazione n° 198 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.006 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 

Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

3.944.763,88 

3.151.912,64 

151.500,00 

151.500,00 

0,00 

0,00 

4.096.263,88 

3.303.412,64 
       

004.001 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 

Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

673.700,00 

875.263,72 

65.000,00 

65.000,00 

0,00 

0,00 

738.700,00 

940.263,72 
       

004.002 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

5.069.556,14 

4.575.455,35 

310.000,00 

310.000,00 

0,00 

0,00 

5.379.556,14 

4.885.455,35 
       

005.001 02 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

608.825,71 
673.192,13 

78.000,00 
78.000,00 

0,00 
0,00 

686.825,71 
751.192,13 

       

009.002 02 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 

TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

356.385,26 

407.184,21 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

376.385,26 

427.184,21 
       

009.004 02 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 004 
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

143.909,36 
143.909,36 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

193.909,36 
193.909,36 

       

014.001 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI E 

ARTIGIANATO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 

0,00 

0,00 

1.400.000,00 

1.400.000,00 
       

016.001 02 Mis.: 016 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA Prog.: 001 SVILUPPO DEL 
SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

665.000,00 
665.000,00 

0,00 
0,00 

665.000,00 
665.000,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

2.739.500,00 

2.739.500,00 

0,00 

0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 
ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 

Variazione n° 198 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  2123/0/0 CONTRIBUTO MIUR-SCUOLA MEDIA LANZONI-PREVENZIONE INCENDI CP 

CS 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 
        

  2126/0/0 CONTRIBUTO MIUR-SCUOLA MEDIA STROCCHI PREVENZIONE INCENDI CP 

CS 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 
        

  2127/0/0 CONTRIBUTO MIUR-SCUOLA MEDIA STROCCHI PALESTRA-ADEGUAMENTO 

PREVENZIONE INCENDI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

70.000,00 

70.000,00 
        

  2128/0/0 CONTRIBUTO STATO (DECRETO CRESCITA)-CENTRALE TERMICA TERRE NALDI CP 
CS 

0,00 
0,00 

120.000,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

120.000,00 
120.000,00 

        

  2222/114/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGI ONALI - 

PROTEZIONE CIVILE-CENTRO POLIVALENTE CELLE 

CP 

CS 

551.000,00 

671.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

571.000,00 

691.000,00 
        

  2222/128/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGI ONALI - SCUOLA 
MEDIA LANZONI-PREVENZIONE INCENDI 

CP 
CS 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

        

  2222/129/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGI ONALI - PALESTRA 

STROCCHI-PREVENZIONE INCENDI 

CP 

CS 

350.000,00 

350.000,00 

0,00 

0,00 

350.000,00 

350.000,00 

0,00 

0,00 
        

  2222/135/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGI ONALI - RER-
INDENNIZZO ESPROPRIO PER CASSA SENIO- REALIZZAZIONE CASSE DI 

ESPANSIONE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

667.000,00 
667.000,00 

0,00 
0,00 

667.000,00 
667.000,00 

        

  2222/136/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGI ONALI - FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI PER RIQUALIFICAZIONE EDIFICI SCOLASTICI- 
ADATTAMENTO EDIFICI/AULE DIDATTICHE-EMERGENZA COVID 19 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

310.000,00 

310.000,00 

0,00 

0,00 

310.000,00 

310.000,00 

        

  2631/42/0 CONTRIBUTI DA PRIVATI - CONTRIBUTO DA CENTRO SOCIALE LADERCHI PER 

INTERVENTI RESTAURO CORTE INTERNA PALAZZO LADERCHI 

CP 

CS 

0,00 

0,00 

10.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

10.000,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.051.000,00 
1.171.000,00 

1.337.000,00 
1.337.000,00 

500.000,00 
500.000,00 

1.888.000,00 
2.008.000,00 

        

        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 

CS 

6.595.604,98 

10.741.432,33 

1.337.000,00 

1.337.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

7.432.604,98 

11.578.432,33 
        

        

  2000/0/0 PROVENTI DERIVANTI DALL'ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI CP 

CS 

4.190.171,02 

4.190.171,02 

502.500,00 

502.500,00 

0,00 

0,00 

4.692.671,02 

4.692.671,02 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.190.171,02 
4.190.171,02 

502.500,00 
502.500,00 

0,00 
0,00 

4.692.671,02 
4.692.671,02 

        

        

4040000 TOTALE ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 

CS 

4.190.171,02 

4.215.079,02 

502.500,00 

502.500,00 

0,00 

0,00 

4.692.671,02 

4.717.579,02 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 
Variazione n° 198 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

        

  2742/0/0 CSM-ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CP 

CS 

0,00 

0,00 

390.688,00 

390.688,00 

0,00 

0,00 

390.688,00 

390.688,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

0,00 

0,00 

390.688,00 

390.688,00 

0,00 

0,00 

390.688,00 

390.688,00 
        

        

4050000 TOTALE ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CP 
CS 

6.050,00 
471.855,00 

390.688,00 
390.688,00 

0,00 
0,00 

396.738,00 
862.543,00 

        

        

  2741/0/0 CSM-ENTRATE DA RIDUZIONE ATTIVITÀ FINANZIARIE CSM-PATRIMONIO NETTO CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 
        

5010000 TOTALE ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

5.241.171,02 
5.361.171,02 

3.239.500,00 
3.239.500,00 

500.000,00 
500.000,00 

7.980.671,02 
8.100.671,02 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 3.239.500,00 

3.239.500,00 

500.000,00 

500.000,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2020 

ENTRATA 

14/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI INVESTIMENTI 
Variazione n° 198 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 

CS 

6.595.604,98 

10.741.432,33 

837.000,00 

837.000,00 

0,00 

0,00 

7.432.604,98 

11.578.432,33 
       

4040000 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

4.190.171,02 
4.215.079,02 

502.500,00 
502.500,00 

0,00 
0,00 

4.692.671,02 
4.717.579,02 

       

4050000 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CP 

CS 

6.050,00 

471.855,00 

390.688,00 

390.688,00 

0,00 

0,00 

396.738,00 

862.543,00 
       

5010000 ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE CP 

CS 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 

0,00 

0,00 

1.009.312,00 

1.009.312,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

2.739.500,00 
2.739.500,00 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 
SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  11002/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 

PERSONALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

1.222.726,06 

0,00 

0,00 

0,00 

64.950,08 

0,00 

1.157.775,98 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.222.726,06 

0,00 

0,00 

0,00 

64.950,08 

0,00 

1.157.775,98 

0,00 
        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

4.570.924,49 

0,00 

0,00 

0,00 

64.950,08 

0,00 

4.505.974,41 

0,00 

        

        

  3167/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

58.484,78 
0,00 

7.585,09 
0,00 

0,00 
0,00 

66.069,87 
0,00 

        

  8275/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

3.316,00 

0,00 

31,58 

0,00 

0,00 

0,00 

3.347,58 

0,00 
        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.145.858,55 
0,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 

1.995.858,55 
0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

2.207.659,33 

0,00 

7.616,67 

0,00 

150.000,00 

0,00 

2.065.276,00 

0,00 
        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 

TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.342.754,33 

0,00 

7.616,67 

0,00 

150.000,00 

0,00 

3.200.371,00 

0,00 
        

        

  5175/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/01 

CP 
CS 

10.231,00 
0,00 

0,00 
0,00 

23,38 
0,00 

10.207,62 
0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

10.231,00 

0,00 

0,00 

0,00 

23,38 

0,00 

10.207,62 

0,00 
        

        

004.001 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 

PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

457.012,00 

0,00 

0,00 

0,00 

23,38 

0,00 

456.988,62 

0,00 
        

        

  5197/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 
DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

129.980,00 
0,00 

15.977,02 
0,00 

0,00 
0,00 

145.957,02 
0,00 

        

  5217/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 

CS 

14.870,00 

0,00 

153,47 

0,00 

0,00 

0,00 

15.023,47 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

144.850,00 
0,00 

16.130,49 
0,00 

0,00 
0,00 

160.980,49 
0,00 

        

        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 

ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.550.263,13 

0,00 

16.130,49 

0,00 

0,00 

0,00 

1.566.393,62 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

        

        

  5227/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMM. MUTUI CONTRATTI PER 

ISTRUZIONE - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/06 

CP 

CS 

15.522,00 

0,00 

153,10 

0,00 

0,00 

0,00 

15.675,10 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

15.522,00 

0,00 

153,10 

0,00 

0,00 

0,00 

15.675,10 

0,00 
        

        

004.006 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.656.679,86 
0,00 

153,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.656.832,96 
0,00 

        

        

  5620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 

DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

7.809,00 

0,00 

56,58 

0,00 

0,00 

0,00 

7.865,58 

0,00 
        

  5727/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

52.544,00 

0,00 

0,00 

0,00 

901,35 

0,00 

51.642,65 

0,00 
        

  5817/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

27.715,00 

0,00 

0,00 

0,00 

99,50 

0,00 

27.615,50 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

88.068,00 

0,00 

56,58 

0,00 

1.000,85 

0,00 

87.123,73 

0,00 
        

        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.868.543,65 
0,00 

56,58 
0,00 

1.000,85 
0,00 

2.867.599,38 
0,00 

        

        

  5377/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

97.436,00 

0,00 

87,46 

0,00 

0,00 

0,00 

97.523,46 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

97.436,00 
0,00 

87,46 
0,00 

0,00 
0,00 

97.523,46 
0,00 

        

        

006.001 01 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 

TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

921.474,26 

0,00 

87,46 

0,00 

0,00 

0,00 

921.561,72 

0,00 
        

        

  7999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE 

TERRITORIO - TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 08/01 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0,00 

642.871,58 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

792.871,58 
0,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
0,00 

642.871,58 
0,00 

        

        

008.001 01 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0,00 

642.871,58 

0,00 
        

        

  8400/701/0 INTERESSI DOVUTI SU ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/02 

CP 

CS 

7.583,00 

0,00 

0,00 

0,00 

97,66 

0,00 

7.485,34 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

7.583,00 

0,00 

0,00 

0,00 

97,66 

0,00 

7.485,34 

0,00 
        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 

CS 

56.295,41 

0,00 

0,00 

0,00 

97,66 

0,00 

56.197,75 

0,00 

        

        

  9047/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI 

- INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

26.380,00 

0,00 

207,27 

0,00 

0,00 

0,00 

26.587,27 

0,00 
        

  9150/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

9.166,00 

0,00 

0,00 

0,00 

298,88 

0,00 

8.867,12 

0,00 
        

  9237/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

10.607,00 

0,00 

70,76 

0,00 

0,00 

0,00 

10.677,76 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

46.153,00 

0,00 

278,03 

0,00 

298,88 

0,00 

46.132,15 

0,00 
        

        

009.004 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 004 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

48.576,00 
0,00 

278,03 
0,00 

298,88 
0,00 

48.555,15 
0,00 

        

        

  6255/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 

DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/02 

CP 

CS 

7.773,00 

0,00 

81,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.854,00 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

7.773,00 

0,00 

81,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.854,00 

0,00 
        

        

010.002 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

571.049,00 
0,00 

81,00 
0,00 

0,00 
0,00 

571.130,00 
0,00 

        

        

  7220/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 

CS 

222.693,00 

0,00 

5.755,19 

0,00 

0,00 

0,00 

228.448,19 

0,00 
        

  8620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 

CS 

19.918,00 

0,00 

22,75 

0,00 

0,00 

0,00 

19.940,75 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

242.611,00 

0,00 

5.777,94 

0,00 

0,00 

0,00 

248.388,94 

0,00 
        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 

INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.753.128,00 

0,00 

5.777,94 

0,00 

0,00 

0,00 

1.758.905,94 

0,00 
        

        

  4147/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/03 

CP 

CS 

1.370,00 

0,00 

13,02 

0,00 

0,00 

0,00 

1.383,02 

0,00 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  4147/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 12/03 

CP 

CS 

329,00 

0,00 

176,39 

0,00 

0,00 

0,00 

505,39 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.699,00 
0,00 

189,41 
0,00 

0,00 
0,00 

1.888,41 
0,00 

        

        

012.003 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.798,00 

0,00 

189,41 

0,00 

0,00 

0,00 

1.987,41 

0,00 
        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 

TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

3.187.406,81 
0,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 

3.137.406,81 
0,00 

        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 

SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 

        

        

  3027/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/09 

CP 

CS 

1.079,00 

0,00 

9,56 

0,00 

0,00 

0,00 

1.088,56 

0,00 
        

  3027/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 

12/09 

CP 

CS 

3.302,00 

0,00 

1.781,67 

0,00 

0,00 

0,00 

5.083,67 

0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.381,00 
0,00 

1.791,23 
0,00 

0,00 
0,00 

6.172,23 
0,00 

        

        

012.009 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

27.781,00 

0,00 

1.791,23 

0,00 

0,00 

0,00 

29.572,23 

0,00 
        

        

  50100/103/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

89.373,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.126,47 

0,00 

86.246,53 

0,00 
        

  50100/106/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE UNICREDIT (EX BANCO DI SICILIA) Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

80.684,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.133,84 

0,00 

78.550,16 

0,00 
        

  50100/111/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

995.533,96 

0,00 

0,00 

0,00 

240.613,61 

0,00 

754.920,35 

0,00 
        

  50100/230/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 
QUOTE CAPITALE DOVUTE UNICREDIT Mis./Prg. 50/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

217.577,94 
0,00 

0,00 
0,00 

217.577,94 
0,00 

        

  50100/255/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE CASSA DI RISPARMIO DI RAVENNA Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

96.770,00 

0,00 

12.504,92 

0,00 

0,00 

0,00 

109.274,92 

0,00 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.262.360,96 

0,00 

230.082,86 

0,00 

245.873,92 

0,00 

1.246.569,90 

0,00 
        

        

050.002 04 TOTALE Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO 

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

3.648.253,96 

0,00 

230.082,86 

0,00 

245.873,92 

0,00 

3.632.462,90 

0,00 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

9.339.331,74 
0,00 

262.244,77 
0,00 

662.244,77 
0,00 

8.939.331,74 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 262.244,77 

0,00 

662.244,77 

0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 
SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  11002/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 

PERSONALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/03 

CP 

CS 

1.222.726,06 

0,00 

0,00 

0,00 

17.989,15 

0,00 

1.204.736,91 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.222.726,06 

0,00 

0,00 

0,00 

17.989,15 

0,00 

1.204.736,91 

0,00 
        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 

GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

4.502.134,49 

0,00 

0,00 

0,00 

17.989,15 

0,00 

4.484.145,34 

0,00 

        

        

  3167/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

61.408,45 
0,00 

7.018,00 
0,00 

0,00 
0,00 

68.426,45 
0,00 

        

  8275/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 

CS 

3.241,00 

0,00 

30,67 

0,00 

0,00 

0,00 

3.271,67 

0,00 
        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.145.858,55 
0,00 

0,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

2.045.858,55 
0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

2.210.508,00 

0,00 

7.048,67 

0,00 

100.000,00 

0,00 

2.117.556,67 

0,00 
        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 

TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.369.744,00 

0,00 

7.048,67 

0,00 

100.000,00 

0,00 

3.276.792,67 

0,00 
        

        

  5175/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/01 

CP 
CS 

9.828,00 
0,00 

55,78 
0,00 

0,00 
0,00 

9.883,78 
0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

9.828,00 

0,00 

55,78 

0,00 

0,00 

0,00 

9.883,78 

0,00 
        

        

004.001 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 

PRESCOLASTICA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

456.802,00 

0,00 

55,78 

0,00 

0,00 

0,00 

456.857,78 

0,00 
        

        

  5197/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 
DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

127.167,00 
0,00 

14.957,55 
0,00 

0,00 
0,00 

142.124,55 
0,00 

        

  5217/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/02 

CP 

CS 

14.527,00 

0,00 

152,79 

0,00 

0,00 

0,00 

14.679,79 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

141.694,00 
0,00 

15.110,34 
0,00 

0,00 
0,00 

156.804,34 
0,00 

        

        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 

ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.547.572,13 

0,00 

15.110,34 

0,00 

0,00 

0,00 

1.562.682,47 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

        

        

  5227/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMM. MUTUI CONTRATTI PER 

ISTRUZIONE - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 04/06 

CP 

CS 

15.170,00 

0,00 

151,18 

0,00 

0,00 

0,00 

15.321,18 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

15.170,00 

0,00 

151,18 

0,00 

0,00 

0,00 

15.321,18 

0,00 
        

        

004.006 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.656.327,86 
0,00 

151,18 
0,00 

0,00 
0,00 

2.656.479,04 
0,00 

        

        

  5620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 

DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

7.560,00 

0,00 

112,19 

0,00 

0,00 

0,00 

7.672,19 

0,00 
        

  5727/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

50.329,00 

0,00 

0,00 

0,00 

38,89 

0,00 

50.290,11 

0,00 
        

  5817/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 

CS 

26.217,00 

0,00 

595,65 

0,00 

0,00 

0,00 

26.812,65 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

84.106,00 

0,00 

707,84 

0,00 

38,89 

0,00 

84.774,95 

0,00 
        

        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.847.469,65 
0,00 

707,84 
0,00 

38,89 
0,00 

2.848.138,60 
0,00 

        

        

  5377/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 06/01 

CP 

CS 

93.484,00 

0,00 

993,47 

0,00 

0,00 

0,00 

94.477,47 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

93.484,00 
0,00 

993,47 
0,00 

0,00 
0,00 

94.477,47 
0,00 

        

        

006.001 01 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 

TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

916.854,26 

0,00 

993,47 

0,00 

0,00 

0,00 

917.847,73 

0,00 
        

        

  7999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE 

TERRITORIO - TRASERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 08/01 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

742.871,58 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

792.871,58 
0,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 

742.871,58 
0,00 

        

        

008.001 01 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 

URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

742.871,58 

0,00 
        

        

  8400/701/0 INTERESSI DOVUTI SU ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/02 

CP 

CS 

7.094,00 

0,00 

72,63 

0,00 

0,00 

0,00 

7.166,63 

0,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

7.094,00 

0,00 

72,63 

0,00 

0,00 

0,00 

7.166,63 

0,00 
        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 

CS 

55.737,41 

0,00 

72,63 

0,00 

0,00 

0,00 

55.810,04 

0,00 

        

        

  9047/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI CONTRATTI 

- INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

25.674,00 

0,00 

238,51 

0,00 

0,00 

0,00 

25.912,51 

0,00 
        

  9150/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

8.684,00 

0,00 

0,00 

0,00 

66,82 

0,00 

8.617,18 

0,00 
        

  9237/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 09/04 

CP 

CS 

10.344,00 

0,00 

87,80 

0,00 

0,00 

0,00 

10.431,80 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

44.702,00 

0,00 

326,31 

0,00 

66,82 

0,00 

44.961,49 

0,00 
        

        

009.004 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 004 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

46.797,00 
0,00 

326,31 
0,00 

66,82 
0,00 

47.056,49 
0,00 

        

        

  6255/701/0 INTERESSI COMPRESI NELL'ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - INTERESSI 

DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/02 

CP 

CS 

7.592,00 

0,00 

78,58 

0,00 

0,00 

0,00 

7.670,58 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

7.592,00 

0,00 

78,58 

0,00 

0,00 

0,00 

7.670,58 

0,00 
        

        

010.002 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

570.868,00 
0,00 

78,58 
0,00 

0,00 
0,00 

570.946,58 
0,00 

        

        

  7220/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 

CS 

250.292,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.849,11 

0,00 

242.442,89 

0,00 
        

  8620/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 10/05 

CP 

CS 

18.838,00 

0,00 

517,59 

0,00 

0,00 

0,00 

19.355,59 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

269.130,00 

0,00 

517,59 

0,00 

7.849,11 

0,00 

261.798,48 

0,00 
        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 

INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.769.242,00 

0,00 

517,59 

0,00 

7.849,11 

0,00 

1.761.910,48 

0,00 
        

        

  4147/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/03 

CP 

CS 

1.339,00 

0,00 

12,69 

0,00 

0,00 

0,00 

1.351,69 

0,00 
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

  4147/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 

INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 12/03 

CP 

CS 

144,00 

0,00 

184,18 

0,00 

0,00 

0,00 

328,18 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.483,00 
0,00 

196,87 
0,00 

0,00 
0,00 

1.679,87 
0,00 

        

        

012.003 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 

INTERVENTI PER GLI ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.643,00 

0,00 

196,87 

0,00 

0,00 

0,00 

1.839,87 

0,00 
        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 

TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

3.187.406,81 
0,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 

3.137.406,81 
0,00 

        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 

PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 

SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 

        

        

  3027/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 12/09 

CP 

CS 

992,00 

0,00 

9,41 

0,00 

0,00 

0,00 

1.001,41 

0,00 
        

  3027/705/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI 

CONTRATTI - INTERESSI DOVUTI AL MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 

12/09 

CP 

CS 

1.443,00 

0,00 

1.858,10 

0,00 

0,00 

0,00 

3.301,10 

0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.435,00 
0,00 

1.867,51 
0,00 

0,00 
0,00 

4.302,51 
0,00 

        

        

012.009 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

25.835,00 

0,00 

1.867,51 

0,00 

0,00 

0,00 

27.702,51 

0,00 
        

        

  50100/103/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

92.616,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.243,00 

0,00 

89.373,00 

0,00 
        

  50100/106/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE UNICREDIT (EX BANCO DI SICILIA) Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

82.878,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.194,31 

0,00 

80.683,69 

0,00 
        

  50100/111/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 

DOVUTE CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/02 

CP 

CS 

1.087.759,29 

0,00 

0,00 

0,00 

292.102,19 

0,00 

795.657,10 

0,00 
        

  50100/255/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 
DOVUTE CASSA DI RISPARMIO DI RAVENNA Mis./Prg. 50/02 

CP 
CS 

100.413,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.643,30 
0,00 

96.769,70 
0,00 

        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

1.363.666,29 

0,00 

0,00 

0,00 

301.182,80 

0,00 

1.062.483,49 

0,00 
        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
        

050.002 04 TOTALE Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO 

MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

3.700.674,29 

0,00 

0,00 

0,00 

301.182,80 

0,00 

3.399.491,49 

0,00 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

9.453.896,74 

0,00 

27.126,77 

0,00 

527.126,77 

0,00 

8.953.896,74 

0,00 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 27.126,77 

0,00 

527.126,77 

0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2021 
SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 

CS 

4.570.924,49 

0,00 

0,00 

0,00 

64.950,08 

0,00 

4.505.974,41 

0,00 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.342.754,33 

0,00 

0,00 

0,00 

142.383,33 

0,00 

3.200.371,00 

0,00 
       

004.001 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

457.012,00 
0,00 

0,00 
0,00 

23,38 
0,00 

456.988,62 
0,00 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.550.263,13 

0,00 

16.130,49 

0,00 

0,00 

0,00 

1.566.393,62 

0,00 
       

004.006 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 

ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.656.679,86 

0,00 

153,10 

0,00 

0,00 

0,00 

2.656.832,96 

0,00 
       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 

ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.868.543,65 

0,00 

0,00 

0,00 

944,27 

0,00 

2.867.599,38 

0,00 

       

006.001 01 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

921.474,26 
0,00 

87,46 
0,00 

0,00 
0,00 

921.561,72 
0,00 

       

008.001 01 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E 

ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

0,00 

642.871,58 

0,00 
       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

56.295,41 
0,00 

0,00 
0,00 

97,66 
0,00 

56.197,75 
0,00 

       

009.004 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 004 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

48.576,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20,85 

0,00 

48.555,15 

0,00 
       

010.002 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

571.049,00 
0,00 

81,00 
0,00 

0,00 
0,00 

571.130,00 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 

STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.753.128,00 

0,00 

5.777,94 

0,00 

0,00 

0,00 

1.758.905,94 

0,00 
       

012.003 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI 
ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.798,00 
0,00 

189,41 
0,00 

0,00 
0,00 

1.987,41 
0,00 

       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 

GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 
       

012.009 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

27.781,00 

0,00 

1.791,23 

0,00 

0,00 

0,00 

29.572,23 

0,00 
       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2021 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

050.002 04 Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

3.648.253,96 

0,00 

0,00 

0,00 

15.791,06 

0,00 

3.632.462,90 

0,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

24.210,63 

0,00 

424.210,63 

0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2022 
SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 

ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 

CS 

4.502.134,49 

0,00 

0,00 

0,00 

17.989,15 

0,00 

4.484.145,34 

0,00 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 

Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.369.744,00 

0,00 

0,00 

0,00 

92.951,33 

0,00 

3.276.792,67 

0,00 
       

004.001 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

456.802,00 
0,00 

55,78 
0,00 

0,00 
0,00 

456.857,78 
0,00 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 

UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.547.572,13 

0,00 

15.110,34 

0,00 

0,00 

0,00 

1.562.682,47 

0,00 
       

004.006 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 

ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

2.656.327,86 

0,00 

151,18 

0,00 

0,00 

0,00 

2.656.479,04 

0,00 
       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 

ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 

CORRENTI 

CP 

CS 

2.847.469,65 

0,00 

668,95 

0,00 

0,00 

0,00 

2.848.138,60 

0,00 

       

006.001 01 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

916.854,26 
0,00 

993,47 
0,00 

0,00 
0,00 

917.847,73 
0,00 

       

008.001 01 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E 

ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

792.871,58 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

742.871,58 

0,00 
       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

55.737,41 
0,00 

72,63 
0,00 

0,00 
0,00 

55.810,04 
0,00 

       

009.004 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 004 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

46.797,00 

0,00 

259,49 

0,00 

0,00 

0,00 

47.056,49 

0,00 
       

010.002 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

570.868,00 
0,00 

78,58 
0,00 

0,00 
0,00 

570.946,58 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 

STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

1.769.242,00 

0,00 

0,00 

0,00 

7.331,52 

0,00 

1.761.910,48 

0,00 
       

012.003 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI 
ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.643,00 
0,00 

196,87 
0,00 

0,00 
0,00 

1.839,87 
0,00 

       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 

GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

3.187.406,81 

0,00 

0,00 

0,00 

50.000,00 

0,00 

3.137.406,81 

0,00 
       

012.009 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 

NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 

CS 

25.835,00 

0,00 

1.867,51 

0,00 

0,00 

0,00 

27.702,51 

0,00 
       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2022 

SPESA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
       

050.002 04 Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 

OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 

CS 

3.700.674,29 

0,00 

0,00 

0,00 

301.182,80 

0,00 

3.399.491,49 

0,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

19.454,80 

0,00 

519.454,80 

0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2021 
ENTRATA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  11/0/0 IMU ART. 13 DL 201/11 CP 

CS 

13.550.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

170.000,00 

0,00 

13.380.000,00 

0,00 
        

  51/0/0 TASI (NOTA MEF N. 59.960) CP 

CS 

230.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

230.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 
        

  TOTALE 

CAPITOLI 

  CP 

CS 

13.780.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

400.000,00 

0,00 

13.380.000,00 

0,00 
        

        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

31.477.825,50 
0,00 

0,00 
0,00 

400.000,00 
0,00 

31.077.825,50 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 

CS 

13.780.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

400.000,00 

0,00 

13.380.000,00 

0,00 
        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 0,00 

0,00 

400.000,00 

0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020 – Competenza 2022 
ENTRATA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
        

  11/0/0 IMU ART. 13 DL 201/11 CP 

CS 

13.625.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

270.000,00 

0,00 

13.355.000,00 

0,00 
        

  51/0/0 TASI (NOTA MEF N. 59.960) CP 

CS 

230.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

230.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 
        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 

CS 

31.652.825,50 

0,00 

0,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 

31.152.825,50 

0,00 
        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

13.855.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

13.355.000,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 0,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2021 
ENTRATA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
VARIAZIONI TRIENNALE 

Variazione n° 199 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 

CS 

31.477.825,50 

0,00 

0,00 

0,00 

400.000,00 

0,00 

31.077.825,50 

0,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

400.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2020– Competenza 2022 

ENTRATA 

09/07/2020 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONI TRIENNALE 
Variazione n° 199 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
       

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 

CS 

31.652.825,50 

0,00 

0,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 

31.152.825,50 

0,00 
       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 

CS 

 

 

0,00 

0,00 

500.000,00 

0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Pag. 1 
  

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2020 
COMPETENZA 

2021 
COMPETENZA 

2022 

 

Fondo di cassa all’inizio dell’esercizio  
 

  

7.497.504,86 
   

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti  (+)  83.759,88 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente  (–)  175.451,00 175.451,00 175.451,00 

B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00  (+)  51.038.361,03 50.227.819,64 50.330.729,64 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche  

(+)  0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti  (–)  48.867.440,45 46.419.905,74 46.755.787,15 

di cui: 

• fondo pluriennale vincolato  

• fondo crediti di dubbia esigibilità  

   

0,00 

1.389.343,12 

 

0,00 

1.545.676,22 

 

0,00 

1.545.676,22 

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  (–)  0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari  (–)  3.129.617,92 3.632.462,90 3.399.491,49 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    807.424,63 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)    -1.050.388,46 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, 

COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H)  Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti  (+)  1.050.388,46 - - 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 - - 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili  
(+)  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge 
o dei principi contabili  

(–)  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  (+)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE                                                         O=G+H+I-L+M    0,00 0,00 0,00 
 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Pag. 2 
  
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2020 
COMPETENZA 

2021 
COMPETENZA 

2022 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento  (+)  0,00 - - 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale  (+)  8.505.615,62 2.408.224,00 647.894,00 

R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00  (+)  17.565.896,00 8.055.000,00 3.565.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche  

(–)  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili  

(–)  0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  (–)  0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge 
o dei principi contabili  

(+)  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  (–)  0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale  (–)  26.071.511,62 10.463.224,00 4.212.894,00 

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa    2.408.224,00 647.894,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie  (–)  0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  (+)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E    0,00 0,00 0,00 
      

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Pag. 3 
  
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2020 
COMPETENZA 

2021 
COMPETENZA 

2022 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  (+)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  (+)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  (+)  0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie  (–)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE      

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y    0,00 0,00 0,00 
      

 

 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :      

Equilibrio di parte corrente (O)    0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)   (–)  1.050.388,46   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.    -1.050.388,46 0,00 0,00 

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2020 / 297
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA*

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022 E ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL 
D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2 E 
SEGUENTI, DEL D.LGS. 267/2000 - APPLICAZIONE QUOTE RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE 2019, PARTE ACCANTONATA 

Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto. 

Lì, 15/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

SAVINI VALERIA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2020 / 297
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA*

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022 E ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL 
D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2 E 
SEGUENTI, DEL D.LGS. 267/2000 - APPLICAZIONE QUOTE RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE 2019, PARTE ACCANTONATA 

Il Responsabile del Servizio

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto. 

Lì, 15/07/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

VENTURELLI ANDREA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta n. 2020 / 297
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022 E ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL 
D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2 E 
SEGUENTI, DEL D.LGS. 267/2000 - APPLICAZIONE QUOTE RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE 2019, PARTE ACCANTONATA 

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o 
economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/07/2020 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta n. 2020 / 297
del SETTORE FINANZIARIO CONFERITO ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022 E ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL 
D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2 E 
SEGUENTI, DEL D.LGS. 267/2000 - APPLICAZIONE QUOTE RISULTATO DI 
AMMINISTRAZIONE 2019, PARTE ACCANTONATA 

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici  
e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale 
dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione 
sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario 
o  economico  o  qualsiasi  altro  interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dato atto:

x che sul provvedimento è stato già reso parere tecnico favorevole;

x  che  con  il  provvedimento  si  attesta  il  permanere  degli  equilibri  per  il  bilancio 
2020/2022  nonché  l’effettuazione  delle  altre  verifiche  necessarie  ai  sensi  della 
normativa contabile;

esprime,  sulla  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 
regolarità contabile.

Lì, 15/07/2020 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 30/07/2020

Oggetto:  VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2020/2022 E ADEMPIMENTI RELATIVI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2020/2022, ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 
175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI AI SENSI 
DELL'ART. 193, COMMA 2 E SEGUENTI, DEL D.LGS. 267/2000 - 
APPLICAZIONE QUOTE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2019, PARTE 
ACCANTONATA 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, copia della 
presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 31/07/2020.

Li, 31/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SALUCCI DENIS

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente


